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1. Hyrje

Qéllimi i kétij plani éshté hartimi i njé platforme strategjike dhe gjithépérfshirése gé do té hedhé
bazat pér njé zhvillim té géndrueshém dhe cilésor pér té gjitha strukturat e Arsimit parshkollor.
Arsimi, konsiderohet si njé nga sektorét me impakt té drejtpérdrejté né mirégénien sociale dhe
ekonomike té Bashkisé Librazhd. Plani ipérmirésimit synon té pérmbushé nevojén pér té
harmonizuar té gjitha aktivitetet zbatuese né njé vizion té pérbashkét dhe koherent té fokusuar né
disa objektiva strategjik.

Bazuar né analizén e arsimit parashkollor né Bashkiné Librazhd, éshté evidentuar njé ulje e numrit
té fémijéve té regjistruar né kopshte krahasuar me vitin 2022-2023, duke krijuar shumé vende té
lira. Problem kryesor éshté numri i larté i grupeve té pérziera né kopshte, ndérsa strukturat si Bordi
dhe Késhilli i Prindérve nuk jané themeluar né té gjitha institucionet. Infrastruktura pér fémijét me
aftési té kufizuara éshté e pamjaftueshme dhe dokumentacioni pér kéta fémijé mungon. Drejtimi i
kopshteve né gytet béhet nga dy drejtoresha, ndérsa né zonat rurale mésueset mbajné pérgjegjésiné.
Fémijét ndajné té njéjtat ambiente me nxénésit e shkollave dhe bashkia dérgon materiale té
ndryshme gé shpérndahen dhe né kopshtet.

1.1 Qéllimi

Plani do té keté njé rol shumé té réndésishém pér Bashkiné Librazhd dhe ai synon té pérmirésojé
né ményré té ndjeshme té gjitha proceset gé lidhen me arsimin parashkollor. Konkretisht népérmjet
planit synohet:

e Pérmirésimi i shérbimit né kopshtet ku mungojné regjistrimet né ményré gé té rriten
regjistrimet;

o Planifikim strategjik pérsa i pérket riorganizimit té infrastrukturés sé kopshtit, me géllim
pérmirésimin e shérbimit né kopshtet qé jané brenda shkollave, ose kopshteve gé kané
nevojé imediate pér restaurim;

e Zhvillimi i burimeve njerézore té bashkisé né céshtje té arsimit parashkollor, pérmes
ndérgjegjésimit né té gjitha nivelet e drejtimit dhe administratés sé bashkisé pér hartimin,
zbatimin dhe monitorimin e planit té pérmirésimit;

e Ngritja e njé databaze efektive pér menaxhimin e strukturave té Arsimit Parashkollor, sipas
sé cilés sigurohet respektimi i kérkesave ligjore dhe kuadrit té brendshém rregullator nga
zyrtarét vendoré (autoritetet dhe administrata) si edhe pérmirésimin dhe forcimin e kétij
kuadri pér té parandaluar dhe eliminuar shkeljet;

o Bashképunimi i ngushté me prindérit dhe komunitetin, pér té ndérgjegjésuar pér réndésiné
gé ka kopshti né zhvillimin e fémijés;

Né pjesén e paré té dokumentit gjendet njé analizé pérmbajtésore e cila do té pérmbajé Vizionin,
Misionin, Objektivat Strategjik té Planit, personat pérgjegjés pér implementimin, monitorimin dhe
zhvillimin e tij.

Né pjesén e dyté dokumenti fokusohet né vendosjen e Objektivave té pérgjithshém dhe specifik
pér secilin proces. Pér té lehtésuar procesin e implementimit té planit, jané vendosur edhe



indikatorét e performancés si dhe objektivat specifik pér secilin kriter té pérgjithshém dhe mé pas
aktivitetet gé duhen ndérmarré pér té arritur objektivat e vendosur.

Ndérkohé né pjesén e treté éshté pérmbledhur buxheti i nevojshém pér té realizuar ndérhyrjet né
terren me géllim rritjen e cilésisé né arsimin parashkollor.

1.2 Shtrirja

Plani synon té pérmirésojé shérbimin e Arsimit Parashkollor né Bashkiné e Librazhd. Plani do té
implementohet né té gjitha kopshtet gé ka nén juridikson Bashkia. Pér mbarévajtjen e aktiviteteve
né plan dhe monitorimin e tij do té kujdeset Sektori i Arsimit, prané Drejtorisé sé Pérgjithshme
Ligjore, Arsim Kulturés dhe Burimeve Njerézore.

1.3 Vizioni
Pérmirésimi i shérbimit t& Arsimit Parashkollor, népérmjet ngritjes sé strukturave pér arsimin
parashkollor dhe fuqizimin e tyre pér t’ju pérgjigjur nevojave té femijéve.

1.4 Misioni
Shtimi i ambienteve arsimore pér arsimin parashkollor dhe pérmirésimi i cilésisé sé tyre pér té
ofruar shérbim cilésor pér ¢cdo fémijé té arsimit Parashkollor.

1.5 Objektivat

e Pérmirésimi i ofrimit té shérbimit né kopshte népérmjet organizimit té regjistrimeve sipas
vendbanimeve;

e Pérmirésimi i infrastrukturés sé kopshteve;

e Ulja e numrit té grupeve té pérziera né kopshte népérmjet pérmirésimit té infrastrukturés;

e Ngritja dhe fugizimi i strukturave mbéshtetése té kopshtit (Bordi dhe Késhilli i prindérve,
Komisioni i shéndetit, sigurisé, mirémbajtjes dhe mjedisit;

e Pérmirésimi i procesit té identifikimit dhe shérbimit té fémijéve né nevojé pér mbrojtje, me
aftési té kufizuar dhe né nevojé pér pérfshirje sociale.

1.6 Pérgjegjésit
1. Koordinator i planit:
o Personi pérgjegjés pér Sektorin e Arsimit, i cili kujdeset pér zbatimin e planit nga
té gjithé aktorét pérgjegjés;
2. Aktorét zbatues té planit:
o Drejtuesit e kopshtit;
Mésueset e kopshtit;
Komuniteti;
Punonjésit pér Mbrojtjen e Fémijéve (PMF);
Psikologét;
Grupi Teknik Ndérsektorial (GTN);
o Grupet e terrenit.
3. Monitorues/vlerésues i planit:
o Kryetari i Bashkisé;
o Kaéshilli i Bashkisé.
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2. Procesi i Menaxhimit - Veprimet e Planit té Pérmirésimit té Shérbimit

2.1 Qéllimi

Proceset e menaxhimit vendosin objektiva strategjike dhe kushte kuadér pér funksionimin e
sistemit, duke pérfshiré planifikimin, menaxhimin dhe kontrollin e cilésisé. Planifikimi i arsimit
parashkollor bazohet né numrin e parashikuar té fémijéve té moshés 3-6 vjeg, normén e regjistrimit
dhe frekuentimit, duke marré parasysh gé arsimi parashkollor né Shqgipéri nuk éshté i detyrueshém.
Kjo pérfshin gjithashtu parashikimin e ofertés, si numrin e mésuesve dhe stafit mbéshtetés. Plani
pér pérmirésimin e shérbimit synon té ulé mbipopullimin, té rrisé regjistrimet dhe té pérmirésojé
cilésiné e kopshtit..

2.2 Objektiva té pérgjithshém
Objektivat kryesoré té kétij plani né lidhje me Proceset e Menaxhimit jané:

1. Regjistrimi i fémijéve sipas zonés sé tyre té banimit dhe rritja e regjistrimeve pérmes
ndérgjegjésimit té prindérve dhe komunitetit pér réndésiné e arsimit parashkollor;

2. Krijimi i konceptit té kopshtit si komunitet duke organizuar aktivitete né ¢do kopsht ku
komuniteti mund té marré pjesé duke kontribuar né pérmirésimin e shérbimit;

3. Themelimi dhe fugizimi i organizmave si: Késhilli i Prindérve, Bordi i Kopshtit dhe
Komisioni i Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit, né ményré qé té rritet ndikimi
i tyre né proceset e menaxhimit té kopshteve.

2.3 Regjistrimi i fémijéve

2.3.1 Regjistrimi i fémijéve né kopsht

Informacion i pérgjithshém

Numri i fémijéve té regjistruar né kopshtet publike té Bashkisé Librazhd éshté 807, prej té ciléve
384 jané vajza. Bashkia Librazhd ka kapacitetet akomodues pér 1264, ndérkohé ka té regjistruar
pér vitin shkollor 2023-2024 807 fémijé né kopshtet publike. Gjithsej 680 fémijé ndjekin
kopshtin.

Njé faktor tjetér i réndésishém gé ndikon ndjeshém né numrin e regjistrimit éshté pérmirésimi i
infrastrukturés sé kopshtit si dhe ofrimi i ushgimit né kopsht. Sipas bashkisé kopshtet me ushqgim,
né godiné mé vete ose gé jané rikonstruktuar sé fundmi kané numér mé té larté fémijésh té
regjistruar. E njejta situaté vihet re edhe pér kopshtet e reja té cilat kané numér té larté
regjistrimesh.

Ndérkohé, ndarja e fémijéve né grupe sipas grupmoshés mbetet akoma problematike pér disa NjA.
Sipas té dhénave vihet re gé numri i fémijéve té regjistruar né grupet e pérziera éshté 485. Pozitiv
éshté fakti qé né kété bashki ka njé numér té larté fémijésh té regjistruar né grupin e treté,
konkretisht 123 fémijé.

Objektiva kryesore:

Planifikimi i té gjithé sistemit parashkollor mbéshtetur né numrin e parashikuar té fémijéve né
moshén e kopshtit 3-6 vje¢, normén e pritshme té regjistrimit, si dhe shkallén e pritshme té
frekuentimit pér té siguruar njé shérbim efikas.



Nén-objektivat:

Nr

Pershkrimi

1

Unifikimi i té dhénave té arsimit parashkollor mes Bashkisé, ZVAP, NJA dhe
kopshteve

Ulja e numrit té grupeve té pérziera dhe fémijéve né kéto grupe

Rritja e regjistrimit té fémijéve né kopshte

Identifikimi i fémijéve né moshé kopshti né Bashkiné Librazhd

gl N

Rregullimi i procedurés sé regjistrimit népérmjet hartimit dhe zbatimit té akteve
formale




Indikatorét e performancés
Nén-objektivi: Ulja e numrit té grupeve té pérziera dhe fémijéve né kéto grupe

Treguesit Té dhénat e Njésia | Formulae Llogaritjes: | Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
Indikatori i | Ge.1: Numri i grupeve % Mat ndryshimin e numrit | Vjetore Qendér
Reduktimit | té pérziera né vitin e té grupeve té pérziera né Periferi
té Grupeve | kaluar IRGP = %=1=%t 100 | njé periudhé té caktuar Fshat
té Pérziera | Gt Numri i grupeve té Ge—1 kohe (zakonisht vjetore)
(IRGP) pérziera né vitin e dhe pérgindjen e uljes sé
aktual kétij numri krahasuar me

vitin e kaluar.
Indikatorii | Fe1: Numri i fémijéve % Mat reduktimin e numrit | Vjetore Qendér
Reduktimit | né grupe té pérziera IRFP = f=2=Ft \ 100 | té fémijéve té vendosur Periferi
té Fémijéve | vitin e kaluar. Fe-1 né grupe té pérziera nga Fshat
né grupe té | F¢: Numri i fémijéve njé periudhé kohore né
Pérziera né grupe té pérziera tjetrén, sitregues i
(IRFP) pér vitin aktual. pérmirésimit té

organizimit né arsimin

parashkollor
Indikatori i | Re.o Numri i fémijéve % Mat pérgindjen e rritjes | Vjetore Qendér
Rritjes sé té regjistruar né IRRK Sé regjistrimit té Periferi
pérqindjes | kopshte vitin a kaluar. R,y — R; fémijéve né kopshte nga Fshat
sé Re: Numri i fémijéve - Txloo njé vit né tjetrin, duke
Regjistrimit | té regjistruar né treguar se sa éshté rritur
né Kopsht | kopshte né vitin aktual. numri i fémijéve qé
(IRRK) marrin pjesé né arsimin

parashkollor.




Treguesit Té dhénat e Njésia | Formulae Llogaritjes: | Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
Indikatori i | Nrezident: Numri i total i % Mat pérgindjen e Vjetore Qendér
Pérgindjes | fémijéve resident té N fémijéve té moshés sé Periferi
sé Fémijéve | identifikuar né moshén IPF] = L2128 1100 | kopshtit (3-5 vjeg) qé Fshat
té e kopshtit fotal jané resident té
Identifikuar | Neotar: Numri total i identifikuar dhe
(1IPF1) fémijéve té evidentuar nga strukturat
grupmoshés 3-5 vje¢ lokale té& Bashkisé
gé pritet té jené né Librazh né raport me
Bashkiné Librazhd numrin e pérgjithshém té
(bazuar né té dhénat fémijéve qé pritet té jené
demografike ose né kété grupmoshé.
regjistrin civil).
Indikatorii | Rrreg: Numri i % Mat nivelin e zbatimit t¢ | Vjetore Nuk aplikohet
Efektivitetit | fémijéve t§ regjistruar IEPR = %red 4100 progedl.Jra-ve té reja t'é'
té né pérputhje me Rt regjistrimit dhe numrin e
Procedurés | procedurat e reja. fémijéve té regjistruar né
sé Rt :Numri i fémijéve té pérputhje me aktet
Regjistrimit | regjistruar né kopshte formale té hartuara
(IEPR) né vitin
aktual.fémijéve té
regjistruar
Té dhénat e regjistrit té shérbimit;
Kodii | Emriité | Pérshkrimi | Disagregi | Njési | Burimiité Personi Frekuen Metoda e
té dhénés i té dhénés mi i té a dhénés Pérgjegjés cae mbledhjes | & | I | 2| 9| X
dhénés dhénés matés pér mbledhje | sétédhénés | & | & | & | & | &
eeté prodhimin S Sé té X 5| 8| 8|8
dhéné e té dhénés | dhénés L|lajala|a
s




TPOO1 | Gt Numri | Numri i Bashki Numé | Regjistri i | Drejtoresha | Vjetore Té dhénat
i grupeve | grupeveté r kopshteve te mblidhen
té pérziera | Perziera kopshteve pérmes
TP0O01/ | né vitin Eé!ané.. Qendér :gpoﬁnneve
1 rijuar né é
aktual kopshtet institucionev
publike gé —— e arsimore
;’POOl/ menaxhohen Periferi dhe
nga bashkia, inspektimeve
né fund té té kryera nga
TP001/ dhjetoritt&¢ | Fshat bashkia
3 vitit té
raportimit.
TP002 | F¢: Numri | Numri i Bashki Nume | Regjistri i | Drejtoresha | Vjetore Té dhénat
i fémijéve | fémijéve né r kopshteve te mblidhen
né grupe grupe té kopshteve pérmes
5 NArgi pérziera gé " regjistrimeve
IPOOZ/ L%f slrifilr? e jan'_e'_ té Qender nga regjistrat
aktual regjistruar e kopshteve.
' né kopshtet
TP002/ publike qé Periferi
2 menaxhohen
nga bashkia,
né fund té
;’POOZ/ dhjetorit t& Fshat
vitit té
raportimit.
TPO03 | Re:Numri | Numri i Bashki Numé | Regjistri i Drejtoresha | Vjetore Té dhénat
i fémijéve | fémijéve té r kopshteve te mblidhen
) regjistruar kopshteve pérmes
regjistruar né kopshtet regjistrimeve
TP0OO03/ né publike qé Qendér nga regjistrat
1 menaxhohen e kopshteve.
kopshte nga bashkia,

publike né




TPO03/ | vitin né fund té Periferi
2 aktual dhjetorit té
vitit té
raportimit,
TP0OO3/ né té gjitha Fshat
3 grupet
mésimore té
arsimit
parashkollor
TP004 | Nrezident: Numri i Bashki Numé | Té dhéna nga | Personi Vijetore Té dhénat
Numri i fémijéve té r censusi pérgjegjés mblidhen
TPooa/ | total i identifikuar Qendeér Tédhénanga | né nga regjistrat
1 fémijéve re5|_dent né regjistrat e strulftgrér? e e vaksinimit,
resident te | territor, né . vaksinimit administri ose te dhenat
TPOO04/ identifiku moshén e Periferi Té  dhénat | mit té € Censusit,
2 ) kopshtit 3-6 nga shérbimit 0se nga
TP004/ ar ni,_ vjec Fshat administrator | né bashki administrator
3 rknoopssh?[?[ € ét et e njesive
TP0O05 | Niotal: Numri total i | Bashki Numé | Té dhénat Personi Vijetore Té dhénat
Numri fémijéve té r demografike | pérgjegjés mblidhen
total i grupmoshés _ ose regjistrin | né pérmes
TPOO0S/ femijéve 3-5vjegqé | Qender civil/censusit | strukturén e regjistrave
1 té pritet té jené ). administri demografiké
né Bashkiné o mit té té mbajtur
;POOS/ g;usp_r;OSh Librazhd Periferi shérbimi'g nga gjendja
vieg né né bashki SVI:’]ekné
ashki
;’POOS/ Bashking Fshat
Librazhd
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TPO06

Rrreg:
Numri i
fémijéve
té
regjistruar
né
pérputhje
me
procedurat
e reja.

Numri i
fémijéve té
regjistruar
né pérputhje
me
procedurat e
reja té
miratuara,
duke
pérdorur
formularé
standard dhe
pérditésime
té rregullta
nga stafi
administrativ
e.

Nuk
aplikohet

Numé

Sistemi i
menaxhimit
té
regjistrimit
té fémijeve
né kopshte

Drejtoresha
te
kopshteve

Vjetor

Té dhénat
mblidhen
pérmes
sistemit té
menaxhimit
té
regjistrimit
té kopshteve;
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Lista e Aksioneve

Nr. | Projekti Pergjegjes | Fakt Buxhet | Buxhet | Buxhet | Total
Aktual | Vit 2025 | Vit 2026 | Vit 2027 | periudhe
004 | Vlerésimi i Sektori i Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA
Brendshém i Arsimit 2025- 2025- 2025- 2025-
kopshteve 2027 2027 2027 2027
003 | Organizimi i Sektori i
aktiviteteve té Arsimit
pérbashkta mes
komunitetit dhe
kopshteve
002 | Planifikim dhe Sektori i
parashikimi i numrit Arsimit
té fémijéve 3-6 vjec
gé do té frekuentojné
kopshtin.
001 | Regjistrimi i fémijéve | Sektori i
sipas zonés sé banimit | Arsimit
Lista e projekteve
Nr. 001 Projekti:  Regjistrimi i | Programi Buxhetor: 09120 - Arsimi
fémijéve sipas zonés sé | bazé pérfshiré arsimin parashkollor
banimit Funksioni: 09
a)Pérshkrim i shkurtér i projektit
i Situata

Regjistrimi i fémijéve né kopshte béhet sipas vendbanimit, por né raste té vecanta pranohet edhe
regjistrimi jashté zonés, sidomos kur kopshti ka vende bosh. Kjo ndodh pér arsye si punésimi i
prindérve afér kopshtit. Prioritet u jepet fémijéve né nevojé, ku bashkia bashképunon me
shérbimet sociale pér té lejuar regjistrimin prané vendit té punés sé prindérve ose prané shtépive
té gjyshérve.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Shpérndarja jo e barabarté e fémijéve né kopshte shkakton mbipopullim té disa kopshteve dhe
nénpopullim té kopshteve té tjera. Mbipopullimi i kopshteve shkakton pengesa né procesin e
edukimit dhe menaxhimit té fémijéve, ndérsa nénpopullimi bén gé hapésirat, né té cilat éshté
investuar dhe jané né gjendje shumé té miré, té mos shfrytézohen maksimalisht.

ii Synimi i projektit

Pér té siguruar shpérndarjen e barabarté té fémijéve né kopshte éshté e réndésishme té
sigurohet gé cilésia e shérbimit te té gjithé kopshtet éshté e njéjté dhe regjistrimi kryhet sipas
zonés sé banimit dhe jo preferencave té prindérve. Ky projekt pérgéndrohet né realizimin e
regjistrimit té fémijéve né kopsht sipas zonés sé banimit népérmjet pércaktimit té njé
rregulloreje, e cila do té ndiget nga té gjitha kopshtet.

iii Niveli i ndérhyrjes
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Urdhér nga Kryetari i Bashkisé pér regjistrimin e fémijéve né kopshtet prané zonés sé
tyre té banimit;

Hartimi i njé rregulloreje qé pércakton procedurén, aktorét pérgjegjés, afatet kohore dhe
ményrén e ndérveprimit ndérmjet paléve gjaté procesit té regjistrimit té fémijéve né
kopshte nga Drejtoria e Arsimit. Vendbanimi éshté i shkruar né certifikaté.

Njé model i rregullores mund té jeté si mé poshté:

Prindérit, pérve¢ dokumenteve té tjera, duhet té dorézojné edhe Certifikatén e
Vendbanimit. Afati pér dorézimin e dokumenteve éshté nga 1 deri mé 10 gershor.
Kopshti dorézon dokumentet e marra nga prindérit né Drejtoriné e Arsimit brenda 2
ditéve pas pérfundimit té afatit té regjistrimit.

Drejtoria e Arsimit shqyrton dokumentet dhe, bazuar né listén e fémijéve né moshé
kopshti, vendos mbi pranimin ose refuzimin e aplikimeve. Afati pér marrjen e
vendimeve éshté deri né fund té gershorit. Identifikohen gjithashtu fémijét gé ende nuk
jané regjistruar.

Né rast refuzimi, prindérit njoftohen nga drejtuesi i kopshtit dhe sugjerohet njé kopsht
tjetér i pérshtatshém pér fémijén.

Hartimi i njé kontrate mes prindérve dhe kopshtit pér té pércaktuar té drejtat dhe
detyrimet e secilés palé.

Pas pérfundimit té regjistrimeve, drejtorét apo mésuesit e kopshtit mund té takojné
prindérit qé nuk kané regjistruar fémijét e tyre pér té kuptuar arsyet dhe pér t'i informuar
mbi réndésiné e arsimit parashkollor. Kjo detyré mund t'i delegohet edhe punonjésve té
terrenit pér té identifikuar fémijét né situaté rruge.

iv Aktivitetet kryesore té projektit

1.

Nxjerrja e Urdhérit nga Kryetari i Bashkisé pér regjistrimin sipas zonés sé banimit;(Cdo
vit né muajin maj)

Hartimi i rregullores mbi procedurén e regjistrimit;

Shqgyrtimi i aplikimeve dhe marrja e vendimit;

Hartimi i njé kontrate tip mes prindérve dhe kopshteve;

Identifikimi i fémijéve gé nuk jané regjistruar né kopsht;

Takime me prindérit pér regjistrimin e fémijéve.

b)

D onrwN

aokrwnPE

ezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

Regjistrimi i fémijéve sipas zonés sé banimit;

Shpérndarje e njéjté e regjistrimit té fémijéve;

Rritje e numrit té regjistrimeve;

Ulje e numrit té grupeve té pérziera dhe/ose numrit té fémijéve né kéto grupe.

Me urdhér té Kryetarit té pranohen vetém raste té vecanta té regjistrimit té fémijéve sipas
njé procedure té caktuar, né kopshte té cilat ndodhen jashté zonés sé vendbanimit.

Aktorét e mundshém: (njésité e | Kontributet e mundshme né projekt (institucione

pérfshira brenda bashkisé) gendrore, OJF, donator, etj.)
e Drejtoria e Arsimit e Prindérit/Persona me pérgjegjési prindérore
e Kiryetari i Bashkisé o Drejtues/mésues té kopshteve

o Grupet e Terrenit

e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&é mésipérm pika iv)
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Emértimi

Pérgjegjés

Fakt
Aktua

Buxhe
ti Vit
2025

Buxhe
ti Vit
2026

Buxhe
ti Vit
2027

Tota

Nxjerrja e
Urdhrit
pér
regjistrimi
n sipas
Zonés sé
banimit

Kryetari i Bashkisé

Ref
PBA
2025-
2027

Ref
PBA
2025-
2027

Ref
PBA
2025-
2027

Ref
PBA
2025

2027

Hartimi i
rregullores
mbi
proceduré
ne
regjistrimi
t

Drejtoria e Arsimit

Shqyrtimi
i
aplikimev
e dhe
marrja e
vendimit

Drejtoria e Arsimit

Hartimi i
njé
kontrate
tip mes
prindérve
dhe
kopshteve

Drejtoria e Arsimit

Identifiki
mi i
fémijéve
gé nuk
jané
regjistruar
né kopsht

Drejtoria e Arsimit

Takime
me
prindérit
pér
regjistrimi
ne
fémijéve

Drejtoria e
Arsimit/drejtues/mésues/Gru
pet e Terrenit
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f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
Drejtoria e Arsimit

Nr. 002 Projekti: Planifikim dhe | Programi Buxhetor: - 09120
parashikimi i numrit té | -Arsimi bazé pérfshiré arsimin
fémijéve 3-6 vje¢c gé do té | parashkollor
frekuentojné kopshtin. Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Bazuar né Ligjin Nr. 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore”, né Nenin 23, bashkité jané
pérgjegjése né territorin e tyre pér administrimin dhe rregullimin e sistemit arsimor parashkollor
né kopshte dhe cerdhe. Né Bashkiné Librazhd nuk ka njé planifikim té qarté pér identifikimin e
numrit té parashikuar té fémijéve 3-6 vje¢ gé do té frekuentojné kopshtet.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Né Bashkiné Librazhd, nuk merren té dhéna nga institucionet e tjera pér fémijét né moshé
kopshti 3-6 vjec dhe si pasojé nuk béhet njé planifikim té miréfillté pér identifikimin e numrit
té parashikuar té fémijéve 3-6 vjec té cilét do té frekuentojné kopshtin.

ii Synimi i projektit
Krijimi i njé sistemi té unifikuar i té dhénave né kohé reale pér té pérmirésuar planifikimin dhe
ofrimin e shérbimeve mé efikase nga institucionet pérkatése.

o Marrja e informacionit nga Zyrat e Gjendjes Civile prané bashkisé ose Drejtorisé sé
Pérgjithshme té Gjendjes Civile pér numrin e fémijéve né moshén e regjistrimit né
kopshte sipas njésive administrative, grupmoshés dhe gjinisé (shkresg).

o Konsultohuni me Administratorét e njésive administrative pér té pérfshiré té dhénat
mbi numrin e fémijéve sipas njésive administrative, grup moshés dhe gjinise.
Administratorét e njésive mund ta mbledhin kété té dhéné né territor (urdhér i
Kryetarit/Zv. kryetarit).
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o

Merni té dhénat nga drejtuesit e kopshteve ose mésuesit pérgjegjés pér numrin aktual té
fémijéve té regjistruar né kopsht sipas njésive administrative dhe gjinisé.

Mbledhja e té dhénave nga listat e fémijéve té vaksinuar té moshés 3-6 vjec nga
Qendrat Shéndetésore.

Koordinimi me Drejtoriné e Shérbimit Social pér té identifikuar fémijét gé ndodhen né
situaté rruge té& moshés 3-6 vjec.

Marrja e informacionit nga Drejtoria e Ndihmés Ekonomike dhe Programi pér Aftési té
Kufizuara (PAK) pér identifikimin e fémijéve me aftési ndryshe.

Marrja e informacionit nga sistemi i té dhénave nga Agjencia Shtetérore pér Mbrojtjen
e Fémijéve.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Analizimi i té dhénave té viteve té kaluara dhe tendencat e regjistrimit pér té parashikuar
numrin e fémijéve gé do té regjistrohen.

2.

Krijimi i udhézimeve té posagme gé do té& ndihmonte né projektimin e pritshmérisé sé

bashkisé pér regjistrimin e fémijéve vit mbas viti.

Krijimi i njé regjistri elektronik gé do té ruante regjistrimet e fémijéve gjaté tre viteve té

fundit. Gjenerimi i analizave dhe planifikimi i ndérhyrjeve nga Sektori i Arsimit.

iv Aktivitetet kryesore té projektit

1.
2.

Krijimi i njé regjistri me té dhénat analitike té kopshteve dhe gjenerimi i analizave.
Njohja e punonjésve me detyrimet e tyre né respektimin e afateve té plotésimit té té
dhénave dhe gjenerimit té analizave. Stafi i kopshteve, Sektori i Arsimit, Drejtorisé sé
Planifikimit e Kontrollit t& Zhvillimit té Territorit dhe Drejtorisé sé Shérbimeve Social
njihet me rregulloren.

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

1.
2.
3.

Platforma Digjitale me té dhénat individuale té kopshteve té plotésuara né kohé reale
Analiza e Situatés sé kopshteve dhe planifikimi i ndérhyrjeve
Koordinimi mé i Miré Ndérinstitucional

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira | Kontributet e mundshme né projekt
brenda bashkisg) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

Sektori i Arsimit e ZVAP;

Drejtoria e Planifikimit e Kontrollit té e Njésité Administrative.
Zhvillimit té Territorit
Sektori i Prokurimeve

e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipérm pika iv)

Nr | Emertimi Pergjegjes Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027

1 | Krijimi i njé Sektori i Ref Ref PBA | Ref Ref
regjistri me té Arsimit/Sektori i PBA 2025- PBA PBA
dhéna analitike Prokurimeve 2025- 2027 2025- 2025-
pér kopshtet. Drejtoria e 2027 2027 2027

financave
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2 | Tranimii Operatori
punonjésve gé do | ekonomik/Sektori

té hedhin té I Arsimit
dhéna ose do té
gjenerojné
analiza
3 | Njohjae Sektori i Arsimit

punonjésve me
detyrimet e tyre
né respektimin e
afateve té
plotésimit té té
dhénave dhe
gjenerimit té

analizave
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori i Arsimit
Nr. 003 Projekti: Organizimi i | Programi Buxhetor: 09120 —
aktiviteteve té pérbashkta mes | Arsimi bazé pérfshiré arsimin
komunitetit dhe kopshteve parashkollor
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Pérfshirja e komunitetit né vendimmarrje ose aktivitete gé lidhen me Arsimin Parashkollor jo e
kénagshme. Né NjA numri i fémijéve té regjistruar éshté i ulét. (Kjo mund té vijé si pasojé e
numrit té pakté té lindjeve. Thuajse 95% e fémijéve shkojné né kopsht.)

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Mospérfshirja e komunitetit né ¢éshtjet e arsimit parashkollor tregon mungesé interesi, gé mund
té jeté njé arsye pér numrin e ulét té regjistrimeve né kopshte né Njésité Administrative. Kjo
situaté krijon grupe té pérziera, té cilat jané mé té shumta se grupet e rregullta dhe me numér té
larté fémijésh, duke véshtirésuar menaxhimin. Pér mé tepér, me fokusin e Bashkisé né programe
té tjera strategjike, buxheti pér arsimin parashkollor mund té mos jeté i mjaftueshém pér
zgjidhjen e problemeve, si rikonstruksioni dhe ndértimi i kopshteve.

ii Synimi i projektit

Pérfshirja e komunitetit né aktivitete synon té rriti ndérgjegjésimi e komunitetit (pérfshiré
prindérit) pér réndésiné e arsimit parashkollor né formimin e fémijéve dhe si pasojé pritet té
rritet pjesémarrja aktive né vendimmarrije, lobimi dhe theksimi i ¢éshtjeve gé kané nevojé té
theksohen pérsa i pérket arsimit parashkollor.

Népérmjet aktiviteteve té iniciuara nga Njésia e Arsimit Parashkollor dhe vénia né zbatim nga
drejtuesit dhe mésuesit e kopshteve, synohet:
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1. Zhvillimi i fémijéve: Aktivitetet do té kené né gendér fémijét qé do té recitojné, tregojné
pérralla dhe kércyejné, duke rritur aftésité e tyre pér té bashképunuar dhe mésuar.

2. Informimi i komunitetit: Sesione té shkurtra informuese do té ndihmojné komunitetin
té kuptojé réndésiné e arsimit parashkollor dhe nevojén pér angazhim. Komuniteti do té
mund té lobojé pér rritjen e buxhetit pér kopshtet.

3. Rritja e regjistrimeve: Aktivitetet do t’u japin prindérve mundésiné té njihen me
kopshtet, mésueset dhe pérfitimet e arsimit parashkollor, duke rritur késhtu normén e
regjistrimit.

4. Uljaegrupeve té pérziera: Me rritjen e regjistrimeve, do té zvogélohet numri i fémijéve
né grupet e pérziera, duke pérmirésuar organizimin e tyre.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Kopshtet né bashképunim me Késhillin e Prindérve planifikon aktivitetet.

2. Kalendari i aktiviteteve i dérgohet Njésisé sé Arsimit Parashkollor;
3. Organizohen takime me komunitetin pér krijimin e Grupit té Vullnetaréve.

iv Aktivitetet kryesore té projektit

Pér vitin shkollor, kopshti dhe prindérit bashképunojné pér planifikimin dhe realizimin e
aktiviteteve qé plotésojné nevojat e fémijéve dhe komunitetit. Prindérit informohen rregullisht
dhe inkurajohen té marrin pjesé né veprimtarité e kopshtit. Né& bashképunim me bashkiné,
krijohen grupe vullnetarésh pér t& ndihmuar né organizimin e aktiviteteve té ndryshme. Gjaté
vitit, kopshti ofron aktivitete né ambiente té hapura, duke pérfshiré prindérit dhe komunitetin né
mbéshtetje té fémijéve dhe veprimtarive té tyre.

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Rritja e normés sé regjistrimit té fémijéve né kopsht;
2. Angazhim mé i madh i Késhillit té Prindérve né kopsht;
3. Ndérgjegjésimi i komunitetit mbi réndésiné e arsimit parashkollor dhe nevojén pér té
pasur mé shumé pérfshirje nga ana e tyre.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira | Kontributet e mundshme né projekt
brenda bashkisg) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
e Sektori i Arsimit o Komuniteti
o Kopshti
e Gjimnazet
e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027
1 | Pérgatitjae Drejtues i Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref
kalendarit té kopshtit 2025- 2025- 2025- PBA
aktiviteteve 2027 2027 2027 2025-
2027
2 | Shgyrtimi me Drejtues i
Bordin e Kopshtit | kopshtit
3 | Takim me Drejtues i
Késhillin e kopshtit
Prindérve
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4 | Organizimi i Drejtues i
aktiviteteve kopshtit
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori i Arsimit
Nr. 004 Projekti: Vlerésimi i | Programi Buxhetor: 09120 -
Brendshém i kopshteve Arsimi bazé pérfshiré arsimin

parashkollor
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Aktualisht, nuk ka njé metodé té unifikuar pér vlerésimin e brendshém té kopshteve, i cili synon
analizimin e pikave té forta dhe mundésive pér pérmirésim. Vetévlerésimi béhet mé efektiv kur
rezultatet pérkthehen né plane zhvillimi gé identifikojné objektivat dhe burimet pér ndryshim.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Sipas Urdhérit nr. 31, daté 28.01.2020 “Pér miratimin e rregullores pér funksionimin e
institucioneve arsimore parauniversitare né Republikén e Shqipérisé”, vlerésimi i brendshém:
1. pérfshin té gjithé punonjésit arsimoré té institucionit, psikologun, punonjésin social,
oficerin e sigurisé dhe sekretarin;
2. kryhet c¢do vit;
3. mbulon té gjitha fushat qé pérfshin monitorimi dhe vlerésimi i |A-sg;
4. vlerésimi i brendshém kryhet né nivel individual (drejtori, mésuesi, psikologu) dhe né
nivel organizmash.

ii Synimi i projektit

Vlerésimi i brendshém i kopshteve ka pér géllim pérmirésimin e cilésisé sé shérbimit arsimor té
ofruar nga ana e tij, népérmjet analizés dhe reflektimit pér arritjet dhe mundésité pér
pérmirésime. Ky projekt ka si synim hartimin e njé metode té unifikuar pér té gjithé kopshtet
pér té kryer ¢do vit vlerésimin e brendshém. Gjithashtu éshté shumé e réndésishme té
pércaktohen fushat mbi té cilat realizohet vlerésimi i brendshém. Pérvoja ka treguar qé duhet gé
vlerésimi i brendshém té keté té njéjtat fusha mbi té cilat realizohet vlerésimi i jashtém i kopshtit.
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iii Niveli i ndérhyrjes

1.

2.
3.

4.

5.

6.

Nxjerrja e njé udhézuesi metodologjik pér vlerésimin e brendshém té kopshtit. ASCAP
ka hartuar tashmé udhézuesin metodologjik pér vlerésimin e bréndshém té shkollés.
Nxjerrja e Urdhrit nga Kryetari i Bashkisé.

Trajnimi 1 drejtuesve té kopshteve pér vlerésimin e brendshém bazuar mbi
Metodologjiné e Vlerésimit té Brendshém té Shkollés/Kopshtit nga ASCAP;

Drejtuesi i kopshtit organizon njé fokus grup me personat me pérgjegjési prindérore,
mésuesit dhe anétaré té tjeré té organizmave té kopshtit pér té diskutuar pér njé numér
té vogél temash ose aspektesh gé lidhen me kopshtin. Fokus grupi zhvillohet né
periudhén kohore té pranuar nga té gjithé anétarét dhe ka 6-8 pjesémarrés;

Koordinator i grupit, me ndihmén e koordinatorit t¢ ZVAP, harton analizén
pérmbledhése té vlerésimit té brendshém.

Rezultatet mund té pérdoren pér hartimin e planit afatmesém té kopshteve ose planeve
vjetore.

iv Aktivitetet kryesore té projektit

1.
2.
3.

4.

5.

Hartimi i pyetésoréve pér prindér, mésues dhe drejtues té kopshteve nga ASCAP;
Trajnimi i drejtuesve té kopshteve mbi metodén e vlerésimit té brendshém nga ASCAP;
Trajnimi i stafit arsimor té kopshteve dhe organizmave té kopshtit mbi metodén e
vlerésimit té brendshém nga drejtuesit e kopshteve;

Organizimi i fokus grupeve;

Analiza dhe raportimi i rezultateve.

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

1.

Kryerja ¢do vit e vlerésimit té brendshém té kopshtevesipas udhézimit té posacém té
MAS;

2. Nxitja pér vet-pérmirésim i mésuesve, drejtuesve dhe organizmave té kopshteve;
3. Planifikimi mé objektiv bazuar né rezultatet e vlerésimit té brendshém.
Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira | Kontributet e mundshme né projekt
brenda bashkisg) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
e Sektori i Arsimit. e ZVAP;
o ASCAP.
e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Hartimi i pyetésoréve | ASCAP Ref Ref Ref Ref
pér prindér, mésues PBA PBA PBA PBA
dhe drejtues té 2025- 2025- 2025- 2025
kopshteve 2027 2027 2027 -
2027
2 | Trajnimi i drejtuesve té | ASCAP
kopshteve mbi
metodén e vlerésimit té
brendshém
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3 | Trajnimi i stafit Drejtuesit e
arsimor té kopshteve kopshteve
dhe organizmave té
kopshtit mbi metodén e
vlerésimit té
brendshém
4 | Organizimi i fokus Drejtuesit e
grupeve kopshteve
5 | Analiza dhe raportimi i | Koordinator
rezultateve I Grupit dhe
Z\VVAP
6 | Rinovimirregullores | Sektori i
sé kopshteve Arsimit
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori i Arsimit
Risget
Risku Mitigimi
Regjistrimi fémijéve sipas zonés sé banimit | Prindérit kané té drejté té kérkojné qé fémija e
mund té detyrojé prindérit té regjistrojné tyre té regjistrohet prané zonés sé tyre reale té
fémijét né kopshte gé nuk jané prané zonés banimit, nése mund ta vértetojné né ményré
ku ata banojné realisht, por né kopshte ku zyrtare népérmjet njé kontrate giraje, kontrate
kané zonén e banimit zyrtarisht. pune, hipoteka e shtépisé, etj.

2.4 Organizmat e Institucionit Arsimor
2.4.1 Késhilli i Prindérve, Bordi i Kopshtit, Komisioni i Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe
Mjedisit

Nga analiza e arsimit parashkollor né Bashkiné Librazhd, rezulton se kopshtet gé ndodhen brenda
ambienteve té shkollave funksionojné me organizmat e té shkollés dhe nuk kané themeluar
organizma té vecanté té dedikuar pér kopshtin.

Né bazé té Ligjit Nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”,
i ndryshuar, Urdhrit nr. 31, daté 28.01.2020 “Pér miratimin e rregullores pér funksionimin e
institucioneve arsimore né Republikén e Shqipéris€” vendosen té ngrihen té gjithé organizmat e

kopshtit.

Ngritja e Organizmave té kopshtit

1. Pérgjegjésiné pér ngritjen e organizmave té kopshtit e ka pérfagésuesi i njésisé sé
vetégeverisjes vendore.

2. Pérfagésuesi i njésisé sé vetégeverisjes vendore drejton mbledhjet e késhillit té mésuesve pér
zgjidhjen e mésuesit né bord dhe organizon pérfshirjen né bord té pjesétareve té tjeré nga
komuniteti.
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Funksionimi i Organizmave té kopshtit

=

Bordi i kopshtit zgjidhet njé heré né tre vjet dhe pérséritja e mandatit nuk éshté e kushtézuar.
2. Mandati i pérfagésuesit té njésisé sé vetégeverisjes vendore béhet njé heré né katér vjet me té
drejté rizgjedhjeje.

3. Kryetari ose anétarét e bordit largohen nga Bordi kur gjaté dy viteve té njépasnjéshme mungon
né té paktén gjysmén e mbledhjeve té tij. Bordi népérmjet sekretarit té tij, njofton me shkrim
institucionin/organin pérkatés pér largimin e pérfagésuesit té tij nga bordi. Zévendésimi i
pérfagésuesit kryhet nga té njéjtat organe/institucione brenda 30 ditéve nga marrja e njoftimit,
sipas procedurave té pérshkruara né Udhézimin Nr.25 daté 25.7.2018 “Pér ngritjen dhe
funksionimin e Bordit té institucionit arsimor.”

Objektiva kryesore:

Themelimi i Keéshillit té Prindérve, Bordit té Kopshtit dhe Komisionit t& Shéndetit, Sigurisé,
Mirémbajtjes dhe Mjedisit né ¢do kopsht sipas Udhézimit Nr. 25 dhe rritja e kapaciteteve té
anétaréve té Keéshillit t& Prindérve, Bordit té Kopshtit dhe Komisionit té Shéndetit, Sigurisé,
Mirémbajtjes dhe Mjedisit pérsa i pérket té drejtave dhe detyrimeve té tij.

Nén-objektivat:

Nr Pershkrimi

1 Fugizimi i Késhillit té Prindérve, Bordit té Kopshtit dhe Komisionit té Shéndetit,
Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit né té gjithé Kopshtet.
2 Aktivizimi mé i madh i Késhillit t& Prindérve, Bordit té Kopshtit dhe Komisionit té

Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit né menaxhimin e kopshtit
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Indikatorét e performancés
Nén-objektivi: Fugizimi i Késhillit té Prindérve

Treguesi Té dhénat e Njésia e | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit matjes e matjes
Indikatorie | Pgjidnurae: % | [zp,, = Leelidhurake g4, Mat pérgindjene | Vjetore | Qendér
Zgjidhjes sé | Numri i Prngrituraxp problemeve té Periferi
Problemeve | problemeve té ngritura nga Fshat
té Ngritura zgjidhura nga Keéshilli i Prindérve
nga Késhilli i | Késhillat e gé jané zgjidhur
Prindérve Prindérve brenda njé viti.
(1ZP_KP) Pngriturakp: Numri
i problemeve té
ngritura nga
Késhillat e
Prindérve
Indikatori pér | Nmblednjekp:Numri | Numér [FMyp = Nmb'ledhjeKP Mat numrin e Vjetore Qendér
Frekuencéne | i mbledhjeve té Periudhakp mbledhjeve té Periferi
Mbledhjeve | mbajtura nga organizuara nga Fshat
té Késhillit té | Késhillat e Késhillat e
Prindérve Prindérve Prindérve gjaté njé
(IFM_KP) Periudha: periudhe njé
Periudha kohore e vjecare
caktuar (vit)
Indikatori pér Npjesemarrjekp: % IPAgp = NpjesemarrjeKP x 100 Mat nivelin e Vjetore Qendér
Pjesémarrjen | Numri i Naktivitetekopshte angazhimit té Periferi
e Késhillit té | aktiviteteve ku Késhillave té Fshat
Prindérve né | kané marré pjesé Prindérve né
Aktivitetet e | Késhillat e aktivitetet e
kopshtit Prindérve organizuara nga
(I PA_K P) NaktiviteteKopshte: kOpShtet.
Numri total i
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Treguesi Té dhénat e Njésia e | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit matjes e matjes
aktiviteteve té
organizuara nga
kopshtet.

Indikatori i Ntprinderkp: Numri % IPxp = Mat pérgindjen e Vjetore Qendér

Pjesémarrjes | mesatar i (Neprinderkp—Ne-1prinderkp) , 19 | ritjes sé numrit té Periferi

sé Prindérve | prindérve té Nt-1prinderkp prindérve gé Fshat

né Késhillin e | anétarésuar né marrin pjesé né

Prindérve Késhillat e Késhillin e

(1Pkp) Prindérve né vitin Prindérve gjaté
aktual periudhave njé
Nt-1Prinderkp: vjecare, duke
Numri mesatar i treguar angazhimin
prindérve té dhe pérfshirjen e
anétarésuar vitin tyre né
e kaluar vendimmarrje.

Indikatori i NtTrajnimekp: Numér | IRRTxp = Nirrajnimexp — Mat ndryshimin né | Vjetore Nuk

ert'Je's sé Nu'm'rl i Ni-1Trajnimekp numrin total té aplikohet

Trajnimeve trajnimeve té trajnimeve té

pér Késhillin | késhillave té organizuara pér

e Prindérve prindérve té Keéshillin e

(IRRTkp) organizuara né Prindérve gjaté njé

periudhén
aktuale.
Nt-1Trajnimekp:
Numri i
trajnimeve té
organizuara né
periudhén e
kaluar
(referuese).

periudhe 1-vjecare,
krahasuar me
periudhén
paraprake, duke
reflektuar
pérpjekjet pér
fugizimin e
anétaréve né
menaxhimin e
céshtjeve arsimore
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Treguesi Té dhénat e Njésia e | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit matjes e matjes
dhe pérmirésimin e
kapaciteteve té
tyre.
Indik_ato_ri Nkopshterp: Numri % IPKyp = NkopshtekP_, .1 Mat pérgindjen e Qer_ldér_
Pérgindja e i kopshteve me Ntotaikopshte kopshteve gé kané Periferi
Kopshteve gé | keshill té themeluar Fshat
kané prindérve té Késhillin e
themeluar themeluar. Prindérve, duke u
Késhillin e bazuar né té dhénat
Prindérve pér numrin e
(IPKkp) kopshteve qé kané
pérfunduar kété
process.
Té dhénat e regjistrit té shérbimit:
Kodii | Emriité dhénés Pérshkrimi i | Disagre | Njésia | Burimi i Personi Frekue | Metodae
té té dhénés gimii | matése | té dhénés | Pérgjegjés ncae mbledhje § § § § §
dhéné té eté pér mbledh | ssete | T | S| C| T[T
s dhénés | dhénés prodhimine | jessété | dhénés | F| | & | 5| &
té dhénés dhénés
TPOO7 | Pngriturakp: Numri | Numri i Total Numér | Procesverb | Drejtoreshat | Vijetore | Té dhénat
i problemeve té problemeve té | Bashki alet e e kopshteve, mblidhen
ngritura nga ngritura nga mbledhjev | personi pérmes
TP007 | Késhillat e késhillat e Qendér eteé pérgjegjés né raportime
1 Prindérve prindérve né késhillave | bashki/inspe veté
kopshtet té ktori i institucion
publike qé —— prindérve | kopshteve. eve
LPOO? menaxhohen Periferi arsimore
nga bashkia, né dhe
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TPOO7 fund té Fshat inspektim
/3 dhjetorit té vitit eve té
té raportimit. kryera nga
bashkia
TPO08 | Pygjidhurakp: Numri i Bashki | Numer | Procesverb | Drejtoreshat | Vjetore | Té dhénat
Numri i problemeve té alet e e kopshteve, mblidhen
problemeve té zgjidhura nga mbledhjev | personi pérmes
TP008 | zgjidhura nga ké_shilulat e Qendér ete peérgjegjés ne rapqrtime
/1 Késhillat e prindérve né késhillave bash_k_lllnspe vete
Prindérve kops_htet té_ ktori i institucion
TP00S publike gé Periferi prindérve | kopshteve eve
/2 menaxhohen arsimore
nga bashkia, né dhe
fund té inspektim
TP003 dhjetorit té vitit | Fshat eve té
13 té raportimit. kryera nga
bashkia
TPO09 | Nmbledhjekp:Numri | Numri i Bashki | Numér | Procesverb | Drejtoreshat | Vjetore | Té dhénat
i mbledhjeve té mbledhjeve té alet e e kopshteve, mblidhen
mbajtura nga mbajtura nga mbledhjev | personi duke
Késhillat e késhillat e eté pérgjegjés né numeéruar
P prindérve né késhillave | bashki/inspe nre
Prindérve kopshtet té ktori i mbledhjev
publike qé prindérve | kopshteve e pérmes
menaxhohen raportime
nga bashkia, né ve té
fund té institucion
dhjetorit té vitit eve
té raportimit. arsimore
dhe
inspektim
eve té
kryera nga
bashkia
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TPO10 | Npjesemarrjekp: Tregon numrin | Total Numér | Raportim | Drejtoreshat | Vjetore | Té dhénat
Numri i e aktiviteteve Bashki pér e kopshteve, mblidhen
aktiviteteve ku ku kané marré aktivitetet | personi duke
kané marré pjesé pjes_é késhillat e pérgje_g_jés né numéruar
Késhillat e e prindérve né kopshteve bash_k_lllnspe nr.e

TPO10 | Prindérve kops_htet Qendér ktori i aktivitetev

n publike qé kopshteve e ku kané

menaxhohen marré
nga bashkia, né pjesé
fund té késhillat e
dhjetorit té vitit prindérve,
TPO10 té raportimit. Periferi pérmes
2 raportime
veté
institucion
eve

TPO10 Fshat e

13 one

inspektim
eve té
kryera nga
bashkia

TPO11 | NaktiviteteKopshte: Numri total Total Numér | Raportim Drejtoreshat | Vjetore | Té dhénat
Numri total i aktiviteteve t&¢ | Bashki pér e kopshteve, mblidhen
aktiviteteve té organizuara aktivitetet | personi duke

TPO11 organizuara nga nga I_<opshtet Qendér e pérgje_g_jés né numeéruar

/1 kopshtet. publike gé kopshteve | bashki/inspe nr. total té

menaxhohen ktori i aktivitetev

TPO11 nga bashkia, né | Periferi kopshteve eté

12 fund té organizuar

dhjetorit té vitit anga

TPO11 té raportimit. Fshat kopshtet.

/3

27




TP012 | Ntprinderkp: Numri | Numri mesatar | Total Numér | Procesverb | Personi Vjetor E dhéna
mesatar i i prindérve té Bashki alet e pérgjegjés né prodhohet
prindérve té anétarésuar né mbledhjev | bashki/inspe duke

Atara A késhillat e " eté ktori i llogaritur

;I'lP012 Ez‘-e-e;ﬁir ﬁzltjzr ne prindérve né Qender késhillave | kopshteve mesataren
Prindérve né vitin kopshtet ¢ en. &

publike gé prindérve prindérve

TPO12 aktual menaxhohen Periferi té

12 nga bashkia, né anétarésua

fund té r né
dhjetorit té vitit Késhillat e
/T3P012 té raportimit. Fshat ptindérve
né
kopshtet.

TPO13 | NeTrajnimekp: Numri i Nuk Numér | Raportim Personi Vjetor E dhéna
Numri i trajnimeve té | aplikoh pér pérgjegjés né mblidhet
trajnimeve té késhillave t& | et trajnimet e | bashki/inspe duke
késhillave té prindérve té realizuara | ktori i numeéruar
prindérve té organizuara ﬁ?rh.“ kopshteve trajnimet;
organizuara né né kopshtet €S oll ate
periudhén aktuale | publike gé prinderve

menaxhohen
nga bashkia, né
fund té
dhjetorit té vitit
té raportimit.

TPO014 | Ntotalkopshte: Numri total i | Nuk Numér | Listae Drejtoria Vjetor E dhéna
Numri total i kopshteve aplikoh kopshteve | pérgjegjése mblidhet
kopshteve publike qé et qé duke

menaxhohen financohen numeéruar
nga bashkia k9p5htet
ne vitin e ?i?]ancohe
raportimit n dhe
funksionoj
né né vitin
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e
raportimit.
TPO15 | Nkopshtexp: Numri | Numri i Total Numér | Procesverb | Drejtoreshat | Vjetor E dhéna
i kopshteve me kopshteve me | Bashki alet e e kopshteve, mblidhet
késhill té késhill té themelimit | personi duke
TP015 | prindérve t& prindérve té Qendér t§ késhillit pérgje_g_j'és né numeruar
n themeluar. themeluar né e bashki/inspe kopshtet
kopshtet prindérve | ktori i gé kané
TPO15 publike qé Periferi kopshteve thgm_elyar
12 menaxhohen Keshillin e
nga bashkia, né prindérve
TPO15 fund té Fshat
/3 dhjetorit té vitit
té raportimit.
Nén-objektivi: Fuqizimi i Bordit té Kopshtit
Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
Ind'i_kat'ori e PzgjidhuraBK; Nu"mri % ZPgy = PagjidhuraBK o 1 |\/.|lat. . Vjetore Qer)dér.
Zgjidhjes sé i problemeve té ngrituraBK pérgindjen e Periferi
Problemeve té | zgjidhura nga problemeve té Fshat
Ngrituranga | Bordet e ngritura nga
Bordet e Kopshteve Bordet e
Kopshteve PngrituraBk: Numri i Kopshteve qé
(1ZPgk) problemeve té jané zgjidhur
ngritura nga brenda njé viti.
Bordet e
Kopshteve
Indikatori pér NmmedhjeBK:Numri IFMgy = NmblednjeBK Mat numrin e Vjetore Qendér
Frekuencéne | i mbledhjeve té Periudha mbledhjeve té Periferi
Mbledhjeve té | mbajtura nga organizuara Fshat
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi

indikatorit e e matjes

matjes

Bordeve té Bordet e nga Bordet e
Kopshteve kopshteve kopshteve
(IFMkp) Periudha: gjaté njé

Periudha kohore e periudhe 1

caktuar (vit) vjecare.
Ir!dikatori_pér ijesenja}rrjeBK: % [PV = Np]'esemarrjeBKx 100 Mat ni\(e|!n e | Vjetore Qer-]dér-
Pjesémarrjen | Numri i Nmblednjexs angazhimit Periferi
e Bordit té mbledhjeve té dhe Fshatra
Prindérve né | Késhillit Bashkiak pjesémarrjes
Vendimarrjen | (pér ¢éshtje té né vendimarrje
e késhillit Arsimit té
bashkiak parashkollor) ku Bordit/bordeve
(IPVEK) kané marré pjesé té kopshteve

bordet e (né mbledhjet

kopshteve. ku diskutohet

Nmbledhjeks: Numri pér céshtje té

total i mbledhjeve arsimit

té Keéshillit parashkollor).

bashkiak ku jané

diskutuar ¢éshtje

té arsimit

parashkollor.
Indikatori i Nipringersk: Numri % [Pgy = Mat Vijetore Qendér
Pjesémarrjes | mesatar i (Ntprindersk —Nt-1BPrinderBk) , 100 pérqgindjen e Periferi
sé Prindérve prindérve té Nt—1PrinderBK rritjes sé Fshatra
né Bordet e anétarésuar né numrit té
Kopshteve Bordet e prindérve gé
(1Pgk) Kopshteve né vitin marrin pjesé

aktual;

né Bordet e
Kopshteve
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi

indikatorit e e matjes

matjes

Nt-1PrinderBK: gjaté

Numri mesatar i periudhave njé

prindérve té vjecare, duke

anétarésuar né treguar

Bordet e angazhimin

Kopshteve vitin e dhe pérfshirjen

kaluar e tyre né

vendimmarrje.

Indikatori i Ntrrajnimesk: NUumri | NUumér | IRRTgx = Nirrgjnimesk Mat Vjetore Qendér
Rritjes sé i trajnimeve té — Ni_1Trajnimesk ndryshimin né Periferi
Trajnimeve Bordeve té numrin total té Fshatra
pér Bordet e kopshteve té trajnimeve té
Kopshteve organizuara né organizuara
(IRRTgk) periudhén aktuale. pér Bordet e

Nt-1TrajnimeBK:
Numri i
trajnimeve té
bordeve té
kopshteve té
organizuara né
periudhén e kaluar
(referuese).

Kopshteve
gjaté njé
periudhe 1-
vjecare,
krahasuar me
periudhén
paraprake,
duke
reflektuar
pérpjekjet pér
fugizimin e
anétaréve né
menaxhimin e
céshtjeve
arsimore dhe
pérmirésimin e
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
kapaciteteve té
tyre.
Indikatori Nkopshtesk: Numri i % IPKgy = NkopshteBK .1 () Mat Qendér
Pérgindja e kopshteve gé kané Ntotatkopshte pérgindjen e Periferi
Kopshteve gé | themeluar Bordin kopshteve gé Fshat
kané e Kopshtit. kané
themeluar Ntotalkopshte: Numri themeluar
Bordine total i kopshteve Bordine
Kopshtit Kopshtit, duke
(IPKgk) u bazuar né té
dhénat pér
numrin e
kopshteve gé
kané
pérfunduar
kété process.
Indikatori Niopshtessr: NUMIi % | [PK&SHpy = —kopshteBSH 110 Mat Qendeér
Pérgindja e i kopshteve gé NtotalKopshte: pérgindjen e Periferi
Kopshteve gé | kané themeluar kopshteve gé Fshat
kané Bordine kané
themeluar Kopshtit té themeluar
Bordin e pérbashkét me Bordin e
Kopshtit té Bordin e Shkollés. Kopshtit, duke
pérbashkét me | Nrotaikopshte: NUMri u bazuar né té
Bordin e total i kopshteve dhénat pér
Shkollés numrin e
(IPK&BSH) kopshteve gé
kané
pérfunduar

kété process.
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Té dhénat regjistrit té shérbimit:

Kodi i

Emri i té dhénés

Pérshkrimi

Disagr

Njésia

Burimi i té

Personi

Frekue

Metoda e

té i té dhénés | egimii | matése dhénés Pérgjegjés ncae mbledhjes 5 § § § '§

dhéné té ets pér mbledh Sé té 2 el I I

s dhénés | dhénés prodhimine | jessété | dhénés || S| S| 5| &
té dhénés dhénés

TPO016 | Pngriturask: Numri i Total Numér Procesverba | Drejtoreshat e | Vjetore | Té dhénat
Numri i problemeve | Bashki lete kopshteve, mblidhen
problemeve t& | téngritura mbledhjeve personi permes

TPO16 | Ngritura nga nga Bordet Qender té Bordeve | pérgjegjés né raportimeve

bashki/inspek té

/1 Bordet e € te N e

Kopshteve Kopshteve | torii institucione
Kopshteve publike qé P kopshteve Ve arsimore

TPO16 menaxhohe | Periferi dhe

2 n nga inspektime

bashkia, né ve té kryera

TPO16 ;‘:}Tgtéem s | Fshat nga bashkia

3 vitit t&

raportimit.

TPO17 | PzgjidhuraBK: Numri i Bashki | Numér Procesverba | Drejtoreshat e | Vjetore | Té dhénat
Numri i problemeve let e kopshteve, mblidhen
problemeve t¢ | t€ zgjidhura mbledhjeve | personi pérmes

TPo17 | zgjidhura nga nga Bordet Qendér té Bordeve | pérgjegjés né raportimeve

e té bashki/inspek té
n 53“1?&:\/6 Kopshteve Kopshteve | tori i institucione
P publike qé kopshteve ve arsimore

TPO17 menaxhohe | Periferi dhe

12 n nga inspektime

bashkia, né ve té kryera

TPO17 L%T(ejté?n s | Fshat nga bashkia

3 vitit t

raportimit.
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TPO18 | NmbledhjeBK: Numri i Bashki | Numér | Procesverba | Drejtoreshat e | Vjetore | Té dhénat
Numri i mbledhjeve lete kopshteve, mblidhen
mbledhjeve té | té mbajtura mbledhjeve | personi duke
mbajtura nga nga Bordet té Bordeve | pérgjegjés né numértuar
Bordet e e te bas_h_ki/inspek nre
kopshteve Kopshteve Kopshteve | tori i mbledhjeve

publike qé kopshteve pérmes

menaxhohe raportimeve

nnga te

bashkia, né institucione

fund té Ve arsimore

dhjetorit té dhe

vitit té inspektime

raportimit. ve té kryera
nga bashkia

TP019 | NpjesemarrjeBk: Numri i Nuk Numér | Procesverba | Sekretar i Vijetore | Té dhénat
Numri i mbledhjev aplikoh let e késhillit mblidhen
mbledhjeve t& | e té et mbledhjeve | bashkiak duke
Kashillit Kashillit té késhillit numeértuar
Bashkiak (pér | Bashkiak bashkiak M
Géshtje té (pér muledhjeve

L s s té késhillit
Arsimit geshtje: té bashkiak ku
parashkollor) Arsimit Bshté
ku kané marré | parashkoll diskutuar
pjesé bordete | or) ku pér céshtje
kopshteve. kané té Arsimit

marreé parashkollo
pjesé r, ku kané
bordet e marré pjesé
kopshteve Bordet e
publike qé Kops_hteve,
menaxhohe verifikuar
nnga ne

bashkia, né procesverba
fund té let e
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dhjetorit té mbledhjeve
vitit té té Késhillit
raportimit. bashkiak
TPO020 | Nmbledhjekp: Numri Nuk Numér | Procesverba | Sekretar i Vijetore | Té dhénat
Numri total i total i aplikoh lete késhillit mblidhen
mbledhjeve t¢ | mbledhjev | €t mbledhjeve | bashkiak duke
Késhillit e té té késhillit numeértuar
bashkiak ku | Késhillit bashkiak mbltgé?]';f/e
jané diskutuar | bashkiak norednjevt
b L té Késhillit
céshtje té ku jané )

L . bashkiak
arsimit diskutuar ku jané
parashkollor. ges_htj_e té diskutuar

arsimit sshtie t&
parashkoll gesni
) arsimit
or, né fund arashkoll
té dhjetorit P
& vitit té or,
raportimit.
TP021 | NtprinderBK: Numri Total Numér Procesverba | Personi Vjetor E dhéna
Numri mesatar | mesatar i Bashki let e pérgjegjés né prodhohet
i prindérve té prindérve té mbledhjeve | bashki/inspek duke
anétarésuar né | @nétarésuar _ té Bordeve | tori i llogaritur
TP021 Bordet e né Bordet e | Qendér té kopshteve mesataren e
11 Kopshteve né Kopshteve Kopshteve nr. té
0p ) né kopshtet prindérve té
vitin aktual :
TPO21 ' publike qé Periteri anétarésuar
/2 menaxhohe né té gjitha
n nga Bordet e
bashkia, né Kopshteve .
TPO21 fund €  FFghat
/3 dhjetorit té
vitit té
raportimit.
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TP022 | NtTrajnimeBK: Numri i Nuk Numér Raportim Personi Vjetor E dhéna
Numri i trajnimeve aplikoh pér pérgjegjés né mblidhet
trajnimeve té té Bordeve | €t trajnimet e | bashki/inspek duke
Bordeve té té realizuara tori i numeéruar
kopshteve t& Kopshteve kopshteve trajnimet;
organizuarané | té
periudhén organizuar
aktuale. ané

kopshtet
publike qé
menaxhohe
nnga
bashkia, né
fund té
dhjetorit té
vitit té
raportimit.

TPO15 | Nitotalkopshte: Numri Nuk Numér Lista e Drejtoria Vjetor E dhéna
Numri total i total i aplikoh kopshteve pérgjegjése0 mblidhet
kopshteve kopshteve | €t Qe duke

publike qé 0 financohen numéruar
menaxhoh ]if_OpShtet g€
en nga d|kr]1ancohen
N e
bgs.hkla ne funksionojn
vitine & né vitin e
raportimit raportimit.

TP023 | NkopshteBK: Numri i Total Numér Procesverba | Drejtoreshat e | Vjetor E dhéna
Numri i kopshteve | Bashki li kopshteve, mblidhet
kopshteve g¢ | me Bord té themelimit | personi. duke

5023 | kané themeluar | Kopshtit té Qendér té Bord_lt té | pérgjegjeés né numeruar

P Bordin e themeluar Kopshtit i)(;irsihikllmspek t;)rp]);htet gé
Kopshtit. né kopshtet kopshteve themeluar
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TP023 publike gé& | Periferi Bordin e
2 menaxhohe Kopshtit
n nga
bashkia, né
TP023 fund té Fshat
/3 dhjetorit té
vitit té
raportimit.

TP024 | NkopshteBSH: Numri i Total Numér | Procesverba | Drejtoreshat e | vjetor E dhéna
Numri i kopshteve Bashki li kopshteve, mblidhet
kopshteve qe qe kane themelimit personi duke
Bordin e Bordin e Shkollés bashki/inspek kopshtet gé
Kopshtit té Kopshtit té tori | kane

) Ny ) Ny kopshteve themeluar
pérbashkét me | pérbashkét Bordin e
Bordin e me Bordin Kopshtit t&
Shkollés. ﬁésl?;)oslr:fest pérbash(lj(_ét

publike qé mgth(orll_!n
menaxhohe € olles
nnga

bashkia, né

fund té

dhjetorit té

vitit té

raportimit.

Nén-objektivi: Fuqgizimi i Komisionit té Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit né té gjithé Kopshtet (KSHSMM)

Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
Ind_i_kat_ori e Pzgjidhl-_Jr-aKSHSMM: % 1ZPystsmm = Pzg]'it?huraKSHSMM %100 Mat pérqindjen“ Vjetore Qer?dér-
Zgjidhjes sé Numri i PngrituraksHsmm e problemeve té Periferi
Problemeve té | problemeve té ngritura nga Fshat
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi

indikatorit e e matjes

matjes

Ngritura nga zgjidhura nga KSHSMM gé
KSHSMM KSHSMM jané zgjidhur
(1ZPksHsmm) Pngriturak SHSMM: brenda njé viti.

Numri i

problemeve té

ngritura nga

KSHSMM
Indikatori pér NmbledhjeKSHSMM: Numér IFMyspsmm = Nmbledh'jeKSHSMM Mat numrin e Vjetore Qendér
Frekuencén e Numri i Periudha mbledhjeve té Periferi
Mbledhjeve mbledhjeve té organizuara nga Fshat00
KSHSMM mbajtura nga KSHSMM e
(IFMksHsmm) | KSHSMM e kopshteve gjaté

kopshteve njé periudhe 1

Periudha: vjecare.

Periudha kohore e

caktuar (vit)
Indikatori i NtPrinderk SHSMM: % [Pksasmm = Mat pérgindjen | Vjetore Qendér
Pjesémarrjes sé | Numri mesatar i (Ntprinderksusmm—Ni—1pPrinderksusmm) . 10 | € ITitjes sé Periferi
Prindérve né prindérve té Nt-1Prinderk SHSMM numrit té Fshatra

KSHSMM
(IPksHsmm)

anétarésuar né
KSHSMM né
vitin aktual;
Nt-1Prinderk SHSMM:
Numri mesatar i
prindérve té
anétarésuar né
KSHSMM vitin e
kaluar

prindérve gé
marrin pjesé né
KSHSMM gjaté
periudhave njé
vjecare, duke
treguar
angazhimin dhe
pérfshirjen e
tyre né
vendimmarrje.
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
Indikatori i NtrrajnimeksHsmm: | NUMEr | IRRTxsysmm = Nirrajnimexsusmm Mat ndryshimin | Vjetore Qendér
Rritjes sé Numri i — Ni-1trajnimeKSHSMM né numrin total Periferi
Trajnimeve pér | trajnimeve té té trajnimeve té Fshatra
KSHSMM e KSHSMM té organizuara pér
Kopshteve kopshteve té KSHSMM gjaté
(IRRTksHsmm) | Organizuara né njé periudhe 1-
periudhén aktuale. vjecare,
Nt-1TrajnimeK SHSMM: krahasuar me
Numri i periudhén
trajnimeve té paraprake, duke
KSHSMM té reflektuar
kopshteve té pérpjekjet pér
organizuara né fugizimin e
periudhén e kaluar anétaréve né
(referuese). menaxhimin e
céshtjeve
arsimore dhe
pérmirésimin e
kapaciteteve té
tyre.
Indikatqri Nkopsh'tE.KSHSMM: % IPKysusim = NkopshteKSHSMM , 19 Mat pérqindjeln Vjetore Qer_ldér_
Pérgindja e Numri i Ntotalkopshte e kopshteve qé Periferi
Kopshteve gé | kopshteve gé kané kané themeluar Fshat
kané themeluar | themeluar KSHSMM,
KSHSMM KSHSMM duke u bazuar
(IPKksHsMmm) Niotalkopshte: NUmri né té dhénat pér
total i kopshteve numrin e
kopshteve gé
kané pérfunduar
kété process.
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
Irldik_ato_ri NiopshtestksHsmmp: | % | [pge oo = NkopshteSHKSHSMMP , 1 0 | Mat pérqindje.n Vijetore Qendér
Pérgindja e Numri i Ntotatkopshte e kopshteve gé Periferi
Kopshteve gé | kopshteve gé kané kané Fshat
kané KSHSMM té KSHSMM, té
KSHSMM e integruar né integruar né
Kopshtit té KSHSMM e KSHSMM e
integruar né Shkollés. Shkollés duke u
KSHSMM e Ntotalkopshte: Numri bazuar né te
Shkollés total i kopshteve dhénat pér
(IPKsHKsHSMM) numrin e
kopshteve gé
kané pérfunduar
kété process.
Indikatori Nrreg: Numri i % IPK Ny 100 Mat pérgindjen | vjetore Qendér
Pérgindja e kopshteve qgé kané rreg KSHSMM =y salkopshte x e kopshteve gé Periferi
Kopshteve gé | hartuar rregulloren kané hartuar Fshat

kané hartuar
dhe aplikojné
rregulloren e
shéndetit,
sigurisé,
mirémbajtjes
dhe mjedisit
IPKreg_ksHsMM

dhe e aplikojné
até.

Nitotalkopshte: Numri
total i kopshteve

dhe jané duke
zbatuar
rregulloren e
shéndetit,
sigurisé,
mirémbajtjes
dhe mjedisit,
duke treguar
nivelin e
pérputhshmérisé
sé kopshteve me
standardet e
pércaktuara pér
té siguruar njé
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
mjedis té sigurt
dhe té
shéndetshém
pér femijét
Té dhénat e regjistrit té shérbimit:
Kodi i Emriité Pérshkrimi i | Disagre = Njésia = Burimi i té Personi Frek Metoda e
té dhénés té dhénés gimi i té | matés dhénés Pérgjegjés | uenca | mbledhjes
dhénés dhénés = eeté pér e sétédhénés «© ¥ 0 9 N
dhéné prodhimine = mble RIQRIL| & &K
S té dnénés | dhjes X8 & 8| &
sé '[e LL o o o o
dhéné
s
TP025 PngrituraksHsm | Numri i Total Numér | Procesverba | Drejtoreshat Vjetor = Té dhénat
m: Numri i problemeve té | Bashki lete e kopshteve, | e mblidhen
problemeve | nhgritura nga mbledhjeve | personi pérmes
TP025/1 | ta ngritura KSHSMM e | Qendér té pérgjegjés raportimeve
nga Kopshteve KSHSMM | né e
KSHSMM publike qé bashki/inspe institucionev
TP025/2 menaxhohen Periferi ktori i e arsimore
nga bashkia, kopshteve dhe
né fund té inspektimeve
TP025/3 dhjetorit té Fshat té kryera nga
vitit té bashkia
raportimit.
TP026 | Pygjighuraksns | Numrii Bashki Numér | Procesverba | Drejtoreshat | Vjetor | Té dhénat
mm: Numri i problemeve té let e e kopshteve, | e mblidhen
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TP026/1 | problemeve zgjidhura nga | Qendér mbledhjeve | personi pérmes
té zgjidhura KSHSMM e té pérgjegjés né raportimeve
nga Kopshteve KSHSMM | bashki/inspe té

TP026/2 | KSHSMM publike gé Periferi té ktori i institucionev

menaxhohen Kopshteve | kopshteve e arsimore
nga bashkia, dhe

TP026/3 né fund té Fshat inspektimeve

dhjetorit té té kryera nga
vitit té bashkia
raportimit.

TP027 | NmbledhjeksHs | Numrii Bashki Numér | Procesverba | Drejtoreshat | Vjetor | Té dhénat
vm: Numri i mbledhjeve té lete e kopshteve, | e mblidhen
mbledhjeve mbajtura nga mbledhjeve | personi duke
té mbajtura KSHSMM e té pérgjegjés né numeértuar nr
nga Kopshteve KSHSMM | bashki/inspe e mbledhjeve
KSHSMM e | Publike gé te ktori i pérmes
kopshteve menaxhohen Kopshteve | kopshteve raportimeve

nga bashkia, té

né fund té institucionev

dhjetorit té e arsimore

vitit té dhe

raportimit. inspektimeve
té kryera nga
bashkia

TP028 NiprinderksHsm | Numri mesatar | Total Numér | Procesverba | Personi Vijetor | E dhéna
m: Numri i prindérve t&¢ | Bashki lete pérgjegjés né prodhohet
mesatar i anétarésuar né mbledhjeve | bashki/inspe duke

| TP028/1 | prindérve té | KSHSMMe " gender té ktori i llogaritur
anétarésuar Kopshteve né KSHSMM | kopshteve mesataren e
né KSHSMM | KOPShiet A o e i

Mmoo A s et ublike gé P Kopshteve prinaerve te

TP028/2 | né Vltl-n &enaxhghen Periferi P anétarésuar
aktual; nga bashkia, né té gjitha
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TP028/3 né fund té Fshat KSHSMM
dhjetorit té e Kopshteve
vitit té
raportimit.

TP029 | NttrajnimeksHs | Numri i Nuk Numér | Raportim Personi Vijetor | E dhéna
mm: Numrii | trajnimeve té | aplikohe pér trajnimet | pérgjegjés né mblidhet
trajnimeve t& | 0 té t e realizuara | bashki/inspe duke
KSHSMM té | Kopshteve té ktori i numéruar
kopshteve t& | organizuara kopshteve trajnimet;
organizuara | né kopshtet
né periudhén | publike gé
aktuale. menaxhohen

nga bashkia,
né fund té
dhjetorit té
vitit té
raportimit.

TPO015 | Niotaikopshte: Numri total i | Nuk Numér | Listae Drejtoria Vjetor | E dhéna
Numritotal i = kopshteve aplikohe kopshteve pérgjegjése0 mblidhet
kopshteve publike gé t Qe duke

menaxhohen financohen numéruar
; pér kopshtet gé
Eg%ﬁ?shekla shérbime financohen
. dhe dhe
raportimit investime funksionojné
né vitin e
raportimit.

TP030 | Niopshteksrsm | Numri i Total Numér | Procesverba | Drejtoreshat | Vjetor | E dhéna
m: Numri i kopshteve me | Bashki li e kopshteve, mblidhet
kopshteve qg¢ = KSHSMM té themelimit persgni_ duke

TP030/1 | kané Kopshtit t& ~ Qendér te pergjegjes ne numéruar
themeluar themeluar né KSHSMM | bashki/inspe kopshtet qe
KSHSMM | kopshtet t& Kopshtit kané




TP030/2 publike qé Periferi ktori i themeluar
menaxhohen kopshteve KSHSMM e
nga bashkia, Kopshtit

TPO30/3 nefundte - pshat
dhjetorit té
vitit té
raportimit.

TPO31 | NiopshtestksH | Numri i Total Procesverba = Drejtoreshat | Vjetor | E dhéna

smmp: Numri | kopshteve gé | Bashki li e kopshteve, e mblidhet
i kané themelimit | personi duke
TPO3V/1 | kopshteve g¢ = KSHSMM té | Qendér té pérgjegjés ne numeéruar
kané integruar né KSHSMM | bashki/inspe kopshtet gé
5 té Kopshtit  ktori i kané
TP031/2 K SHSMM "te KSHSMM..e Periferi kopshteve themeluar
integruar né | Shkollés né KSHSMM
KSHSMM e | fundté "
) e té integruar
Shkollés. dhjetorit té "

TP031/3 vitit té Fshat ne

raportimit. KSHSM_M
e Shkollés.
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Lista e Aksioneve

Nr | Projekti Pergjegj | Fakt Buxhet | Buxhet | Buxhet | Total
es Aktual | Vit Vit Vit periudhe
2025 2026 2027
005 | Themelimi i Késhillit t&¢ | Sektori i Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA
Prindérve Arsimit 2025- 2025- 2025- 2025-2027
2027 2027 2027
006 | Fuqgizimi i Késhillit té Sektori i
Prindérve Arsimit
007 | Krijimi i Bordit té Sektori i
Kopshtit sipas Udhézimit | Arsimit
nr. 25
008 | Fuqizimi i Bordit té Sektori i
Kopshtit Arsimit
009 | Ngritja e Komisionit té Sektori i
Shéndetit, Sigurisé, Arsimit
Mirémbajtjes dhe
Mjedisit
010 | Fuqgizimi i Komisionit t& | Sektori i
Shéndetit, Sigurisé, Arsimit
Mirémbajtjes dhe
Mijedisit

Lista e projekteve

Nr. 005 Projekti: Themelimi i | Programi Buxhetor: 09120 -
Keéshillit té Prindérve Arsimi bazé pérfshiré arsimin
parashkollor
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Né Bashkiné Librazhd e kané themeluar Késhillin e Prindérve 45 Kopshte dhe nuk e kane
themeluar 4 kopshte (2 né Hotolisht, 1 né Lunik dhe 1 né Orenjé). Kopshtet té cilét nuk e kané
themeluar Késhillin e prindérve jané kopshte té cilét ndodhen brenda ambjentit té shkollave dhe
funksinojné organizmat e shkollés edhe pér kopshtin.

Jo té gjithé kopshtet kané numrin e anétaréve 6-9 anétaré, sipas pércaktimit té akteve ligjore.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Kopshtet brenda shkollave funksionojné me Késhillin e Prindérve té shkollés dhe nuk e kané
themeluar mé vete kété organizém.

ii Synimi i projektit

1. Themelimi i Késhillit té Prindérve né ¢do kopésht;

2. Rritja e pjesémarrjes sé prindérve né Késhillat e Prindérve. Sipas Udhézimit nr. 25, daté
25.07.2018 “Pér ngritjen dhe funksionimin e bordit té institucionit arsimor”. Késhilli mund
té keté 6-9 anétaré dhe jo té gjitha kopshtet e pérmbushin kété kriter. Bashkia népérmjet
monitorimit té saj gjaté themelimit do té sigurojé pérmbushjen e kétij standardi (bé&jné
pérjashtim kopshtet té cilat kané mé pak se 10 fémijé té regjistruar).
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iii Niveli i ndérhyrjes

1.

2.

Kopshtet themelojné Késhillin e Prindérve dhe i dérgojné listén e anétaréve Drejtorisé
sé Arsimit sipas Udhézimit nr. 25;

Drejtoria e Financés, Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore, Arsimit, Kulturés, Sportit
dhe Rinisé monitoron procesin e themelimit té Késhillave té Prindérve pér té siguruar qé
cdo kopsht i pérmbahet Udhézimit nr. 25 dhe monitoron mbarévajtjen e Késhillit té
Prindérve pérgjaté vitit.

iv Aktivitetet kryesore té projektit

1.
2.

Themelimi i Késhillit té Prindérve né ¢do kopsht;
Monitorimi i procesit té themelimit té Késhillit té Prindérve.

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

1.
2.

3.

4.

Themelimi i Késhillit t& Prindérve né ¢do kopsht sipas Udhézimit nr. 25.

Ky proces do té rezultojé né njé pérfshirje mé té madhe té prindérve né procesin arsimor,
duke pérmirésuar komunikimin midis institucioneve arsimore dhe familjeve.

Zbatimi i rregullores pér numrin e anétaréve té Késhillit t& Prindérve do té sigurojé
pérfagésim té drejté dhe té ploté té prindérve né té gjitha kopshtet.

Kjo do té ndihmojé né balancimin e vendimmarrjes dhe né pérfshirjen aktive té prindérve
né aktivitete dhe vendime gé lidhen me edukimin e fémijéve té tyre.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira | Kontributet e mundshme né projekt
brenda bashkisé) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

Drejtoria e Financés, Shérbimeve
Sociale dhe Shéndetésore, Arsimit, e OJF
Kulturés, Sportit dhe Rinisé

e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipérm pika iv)

Nr | Emertimi Pergjegjes Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Themelimi i | Drejtoria e Financés, Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref
Keéshillit t& | Shérbimeve Sociale 2025-2027 | 2025- 2025- PBA
Prindérve dhe Shéndetésore, 2021 2027 5833
Arsimit, Kulturés,
Sportit dhe Rinisé
2 | Monitorimi | Drejtoria e Financés,
i themelimit | Shérbimeve Sociale
dhe dhe Shéndetésore,
mbarévajtjes | Arsimit, Kulturés,
sé Késhillit | Sportit dhe Rinisé
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:

Drejtoria e Financés, Shérbimeve Sociale dhe
Shéndetésore, Arsimit, Kulturés, Sportit dhe
Rinisé
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Nr. 006 Projekti: Fugizimi i Késhillit | Programi Buxhetor: 09120 -
té Prindérve Arsimi bazé pérfshiré arsimin
parashkollor
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata
Sipas neni 90/pika 1: Késhilli i Prindérve mblidhet té paktén tre heré né vit. Ndérkohé, 37
kopshtet zhvillojné dy ose mé shumé mbledhje nga sa parashikon dispozita e urdhrit né fuqgi.6
kopshte zhvillojné mé pak mbledhje se sa parashikon dispozita dhe 6 kopshte nuk e kané
plotésuar kété pyetje.
Gjithashtu, vihet re gé temat gé diskutohen shpeshpheré lidhen edhe me pérgjegjési té cilat nuk
i zgjidh dot as késhilli dhe as vetém kopshti.
Temat qé diskuton késhilli prindérve, té cilat kané nevojé té diskutohen né nivele mé té larta,
pér té gjetur zgjidhje.

o Problematikat e kopshtit

e Mjetet didaktike

o Higjiena personale e fémijéve

e Integrimi i fémijéve gé kané nevojé pér pérfshirje sociale dhe fémijéve me probleme né

té nxéneé
o Marrédhéniet kopsht-komunitet

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Duke gené se Késhilli i Prindérve pérbén njé prej aktoréve kryesoré té interesuar pér njé shérbim
sa mé té miré té arsimit parashkollor dhe nése funksionon vetém formalisht, atéheré éshté e
véshtiré gé shumé probleme té kopshteve, qé kérkojné edhe buxhet té madh, té jené prioritet pér
Késhillin Bashkiak ose Bashkiné. Pér kété arsye éshté e nevojshme té trajnohen anétarét e
Keéshillit té Prindérve ¢do vit, né ményré gé té adresojné dhe ndjekin si¢ duhet problematikat e
kopshtit.

ii Synimi i projektit
Népérmjet kétij projekti synohet:

1. Aktivizimi mé i madh i Késhillit t& Prindérve. Né organizimin e aktiviteteve do té
kérkohet pérfshirja e anétaréve té Késhillit té Prindérve dhe né kété ményré do té rritet
angazhimi i tyre né kopsht.

Pér té fugizuar Késhillin e Prindérve shihet tejet i nevojshém dhe primar detajimi i Urdhrit Nr.
31, né té cilin duhet té vendosen edhe format e raportimit t&€ Késhillit dhe rruga q€ ndiget pér t’i
dhéné zgjidhje problemeve gé mund té ngrihen nga Késhilli.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Hartimi i njé protokolli té unifikuar ndérmjet institucioneve (Bashki, NJA, ZVAP), rreth
ményrés s€ raportimit t€ Késhillit dhe rrugés qé Késhilli ndjek pér t’i dhéné zgjidhje
problemeve té ngritura né mbledhje. Detajimi népérmijet njé udhézimi té posacém sic
éshté udhézimi nr. 25 pér Bordin e Kopshtit, gé edhe késhilli pér céshtje té cilat kané
nevojé pér zgjidhje nga bashkia, té raportojé prané bashkisé.

2. Sektori i Arsimit organizon njé trajnim né fillim té vitit pér drejtuesit e
kopshteve/mésuesit pérgjegjés mbi té drejtat dhe detyrat e Késhillit té Prindérve.

3. Drejtuesit e kopshteve organizojné njé takim me anétarét e Késhillit té Prindérve pér t’i
trajnuar mbi té drejtat dhe detyrat e tyre;
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4. Sektori i Arsimit ndjek dhe asiston drejtuesit e kopshteve né trajnimet gé ata kryejné me
Késhillin e Prindérve.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
Hartimi i protokollit t& unifikuar ndérmjet institucioneve (Bashki, NJA, ZVVAP), rreth
ményrés s€ raportimit t&€ Késhillit dhe rrugés qé Késhilli i Prindérve ndjek pér t’i dhéné

1.

»own

zgjidhje problemeve té ngritura né mbledhje;

Trajnimi i drejtuesve té kopshteve nga Sektori i Arsimit;
Trajnimi i anétaréve té Késhillit té Prindérve nga drejtuesit e kopshteve.
Té ftohen té gjithé prindérit, gjaté periudhés gé zhvillohen degjesat e buxhetit, né kété
ményré prindérit aktivizohen dhe béhen pjesé e vendimmarrjes.

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Ngritja e kapaciteteve té anétaréve té Késhillit té Prindérve dhe drejtuesve;
2. Protokoll i unifikuar mbi ményrén se si themelohet Késhilli i Prindérve, si raportohen
céshtjet gé diskutohen gjaté mbledhjeve dhe si marrin zgjidhje.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira

brenda bashkisé)

Kontributet

e mundshme
(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

né

projekt

e Sektori i Arsimit e ZVAP
« OJF
e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Hartimi i protokollit | Sektori i Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref
té unifikuar Arsimit 2025-2027 | 2025-2027 | 2025-2027 | PBA
ndérmjet 2007
institucioneve
(Bashki, NJA,
Z\/ AP)
2 | Trajnimi i Sektori i
drejtuesve té Arsimit
kopshteve
3 | Trajnimi i anétaréve | Drejtuesit e
té Késhillit té kopshteve
Prindérve

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori i Arsimit
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Nr. 007 Projekti: Ngritja e Bordit té | Programi Buxhetor: 09120 -
Kopshtit sipas Udhézimit nr. | Arsimi bazé pérfshiré arsimin
25 parashkollor

Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Jo té gjithé kopshtet né Bashkiné Librazhd kané themeluar Bordin e Kopshtit.

Referuar Udhézimit Nr. 25, bordi pérbéhet nga 7 anétaré, ndérkohé né kopshtet publike té
Librazhdit, 8 kopshte e kané numrin e nevojshém té anétaréve té Bordit me 7 anétaré edhe 2
kopshte kané deklaruar se funksionojné me Bordin e shkollés.

Né kopshtet e gytetit té Librazhd, té gjithé anétarét i pérkasin gjinisé “femér”, konkretisht numri
mesatar i anétaréve té gjinisé “femér” eshté 3.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Kopshtet brenda shkollave funksionojné me Bordin e shkollés dhe nuk e kané themeluar mé
vete kété organizém.

i Synimi i projektit
Eshté e nevojshme té ndérhyet pér té ndaré Bordin e Kopshtit nga ai i shkollave.
Népérmjet kétij projekti synohet:
1. Themelimi i Bordit né té gjitha kopshtet sipas Udhézimit nr. 25
2. Ndarja e Bordit té Kopshtit nga ai i Shkollave.
3. Ngritja e Bordit té Kopshtit né nivel NjA, pér kopshtet qé kané pak fémijé té ngrihet
Bordi me nga njé pérfagsues pér ¢cdo kopsht.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Krijimi i njé vendimi té posacém nga Sektori i Arsimit pér ngritjen dhe funksionimin e
Bordit né kopshte ku nuk ka drejtor, ku pércaktohet si person pérgjegjés pér kéto detyra
(té pércaktuara né Udhézimin nr. 25, “Pér ngritien dhe funksionimin e bordit té
Institucionit Arsimor”) drejtuesi i 5 grupeve (Né projektin 025, éshté planifikuar
vendosja e 1 drejtuesi pér té paktén 5 grupe pér kopshtet gé menaxhohen nga drejtuesit
e arsimit bazé).

2. Pas regjistrimit té& fémijéve dhe fillimit té& procesit mésimor té kopshteve, Sektori i
Arsimit, njofton népérmjet njé shkrese zyrtare me e-mail drejtuesit/kryemésuesit pér
themelimin e Bordit té Kopshtit brenda njé afati 10 ditor.

3. Themelimi i Bordit t& Kopshtit né kopshte dhe dérgimi i organogramés sé Bordit né
Bashki.

4. Drejtuesi i kopshtit njofton Sektori i Arsimit sa heré qé Bordi i Kopshtit mblidhet dhe
céshtjet gé diskuton duke i dérguar procesverbalét ose dokumente té tjera shtesé té
mbajtura nga Sekretari i Bordit.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Themelimi i Bordit té Kopshtit né ¢do kopsht sipas Udhézimit nr. 25
2. Ndarja e Bordit té Kopshtit nga ai i Shkollave.

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Krijimi i Bordit dhe funksioni i ploté i tij né ¢cdo kopsht;
2. Rritja e monitorimit té Bordit té Kopshtit nga ana e Bashkisé;
3. Ndarja e Bordit té Kopshtit nga Bordi i Shkollés.
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Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira
brenda bashkisg)

e Sektori i Arsimit

e Kryetari i Bashkisé

Kontributet

e mundshme

né

projekt

(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

« Bordi i Kopshteve

o Drejtuesit e Kopshteve

e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipérm pika iv)

Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Themelimi i Bordit | Sektori i Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref
té Kopshtit né ¢do | Arsimit 2025-2027 | 2025-2027 | 2025-2027 | PBA
kopsht ggg?

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori i Arsimit
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Nr. 008 Projekti: Fugizimi i Bordit t¢ | Programi Buxhetor: 09120 -
Kopshtit Arsimi bazé pérfshiré arsimin
parashkollor
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata
Bordi duhet té mblidhet jo me pak se tri heré né vit. Mbledhjet e tjera zhvillohen me nismén e
kryetarit té bordit ose té shumicés sé thjeshté té anétaréve té tij. Ndérkohé, 29 kopshte kané
raportuar gé mblidhen mé shumé se 2 heré né vit dhe 12 kopshte kané raportuar gé kané
organizuar minimalisht 2 mbledhje gé nga krijimi i tij duke e plotésuar késhtu kuadrin ligjor
té pércaktuar nga urdhri né fugi. 5 kopshte kané deklaruar se zhvillojné mé pak se 2 mbledhje
né vit dhe 3 kopshte nuk i jané pérgjigjur késaj pyetje.
Bashkia nuk ka informacion né lidhje me mbarévajtjen e Bordit té Kopshtit, sa heré mblidhet
dhe ¢éshtjet gé diskutojné.
Disa nga veprimtarité gé kryhen dhe tematikat gé diskutohen né bord jané:

e Merré pjesé né procedurat e emérimit e té largimit té anétaréve té bordit.

e Shqyrton rregulloren e brendshme té institucionit.

o Ndjeké pérmbushjen e objektivave té planit vjetor té institucionit.

o Kontributi vullnetar i prindérve.

o Nevojat imediate té fémijéve.

o Siguria e fémijéve.

e Transporti i fémijéve.

e Siguria e fémijéve.

e Infastruktura.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Bordi kontribuon pér mbarévajtjen e institucionit arsimor né pérputhje me aktet ligjore né fuqi.
Pér kété arsye éshté e nevojshme gé té ngrihen kapacitetet e Bordit t& Kopshtit, sidomos né
kopshtet e NJA.

ii Synimi i projektit
Népérmjet kétij projekti synohet:
1. Fugizimi i Bordit té Kopshtit si organizém @é siguron mbarévajtijen e arsimit
parashkollor dhe adreson céshtjet problematike pér zgjidhjen e tyre.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Sektori i Arsimit organizon njé trajnim né fillim té vitit pér drejtuesit e kopshteve mbi té
drejtat dhe detyrat e Bordit té Kopshtit;
2. Drejtuesit e kopshteve organizojné njé takim me anétarét e Bordit pér t’i trajnuar mbi té
drejtat dhe detyrat e tyre.
3. Sektori i Arsimit ndjek dhe asiston drejtuesit e kopshteve né trajnimet gé ata kryejné me
Bordin e Kopshtit.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Trajnimi i drejtuesve té kopshteve/kryemésuesve nga Sektori i Arsimit. Kostot pér njé
person jané 1.5 mijé leké.
2. Trajnimi i anétaréve té Bordit té Kopshtit nga drejtuesit e kopshteve.
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b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Ngritja e kapaciteteve té anétaréve té Bordit té Kopshteve dhe drejtuesve;

2. Rritja e ndikimit té Bordit té Kopshtit né menaxhimin e kopshteve.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira
brenda bashkisé)
e Sektori i Arsimit

Kontributet

« OJF

e

mundshme  né
(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

projekt

e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipérm pika iv)

Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Trajnimii Sektori i Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref
drejtuesve té Arsimit 2025-2027 | 2025-2027 | 2025-2027 | PBA
kopshteve ggg?
2 | Trajnimi i anétaréve | Drejtuesit
té Bordit té e
Kopshtit Kopshteve

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori i Arsimit
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Nr. 009 Projekti: Ngritja e | Programi Buxhetor: 09120 -
Komisionit  té  Shéndetit, | Arsimi bazé pérfshiré arsimin
Sigurisé, Mirémbajtjes dhe | parashkollor

Mjedisit

Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Kopshtet té cilat ndodhen brenda godinave té shkollés funksionojné me Komisionin e Shéndetit,
sigurisé, mirémbajtjes dhe mjedisit gé ka shkolla dhe nuk e kané themeluar té dedikuar mé vete
pér kopshtin kété organizém.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Disa prej detyrave kryesore té Komisionit (sipas Urdhérit nr. 31 "Miratimin e rregullores, pér
funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare né Republikén e Shqipérisé™) jané: a)
mbikéqyr rregullisht né institucionin arsimor kushtet e ruajtjes sé shéndetit, té higjienés,
pastértisé, mjedisit, té sigurisé sé nxénésve dhe punonjésve dhe ruajtjen e mirémbajtjen e
mjediseve dhe té pajisjeve; b) identifikon nevojat pér mirémbajtje té institucionit; c) pércakton
nevojat pér ndreqje té vogla, shérbime, zévendésime té pjeséve pér shkak té démtimeve; ¢)
organizon veprimtari ndérgjegjésuese me nxénés, mésues dhe prindér pér kushtet e ruajtjes sé
shéndetit, té sigurisé, mirémbajtjes sé mjediseve e pajisjeve té institucionit.

il Synimi i projektit
1. Themelimi i Komisionit né ¢do kopsht;
2. Ndarja e Komisionit té Kopshtit nga ai i Shkollés;
3. Informimi i Bashkisé rreth problemeve dhe tematikave, té cilat diskutohet né Komision,
por qé éshté e nevojshme ndérhyrja e Bashkisé pér t’i dhéné zgjidhje.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Krijimi i njé vendimi té posacém pér ngritjen dhe funksionimin e Komisionit té
Shéndetit, pér kopshtet ku nuk ka drejtor, ku pérgjegjésia e themelimit t& Komisionit
sipas Udhézimit nr. 31 i kalon njé mésuesi.

2. Nxjerrja e njé Urdhri nga Kryetari i Bashkisé ku kompetencén pér themelimin dhe
monitorimin e Komisionit té Shéndetit e ka Sektori i Arsimit prané Bashkisé.

3. Pas regjistrimit té fémijéve dhe fillimit té procesit mésimor té kopshteve, Sektori i
Arsimit, njofton népérmjet njé shkrese zyrtare me e-mail drejtuesit pér themelimin e
Komisionit té Shéndetit brenda njé afati 10 ditor.

4. Themelimi i Komisionit té Shéndetit né kopshte dhe dérgimi i organogramés sé
Komisionit né Bashki.

5. Drejtuesi i kopshtit/mésuesi pérgjegjés plotéson né Platformén Digjitale/njofton
Sektorin e Arsimit sa heré gé Komisioni mblidhet dhe c¢éshtjet gé diskuton.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Themelimi i Komisionit té Shéndetit ¢do vit né ¢cdo kopsht sipas Udhézimit Nr. 31.

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Krijimi i Komisionit dhe funksioni i ploté i tij né ¢cdo kopsht
2. Ndarja e Komisionit té Kopshtit nga ai i Shkollave.

53




Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira

brenda bashkisg)
e Sektori i Arsimit

Kontributet
(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

e mundshme né

projekt

e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipérm pika iv)

Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Themelimii Sektori i Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref
Komisionit té Arsimit 2025-2027 | 2025-2027 | 2025-2027 | PBA
Shéndetit ¢do vit o

né ¢do kopsht
sipas Udhézimit
Nr. 31.

f) Periudha e zbatimit:

Sektori i Arsimit

g) Ndjek zbatimin e projektit:
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Nr. 010 Projekti: Fugizimi i | Programi Buxhetor: 09120 -
Komisionit  té  Shéndetit, | Arsimi bazé pérfshiré arsimin
Sigurisé, Mirémbajtjes dhe | parashkollor

Mijedisit Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Sipas Udhézimit nr. 31, pérsa i takon mbledhjeve té komisionit pér t'i dhéné zgjidhje
problematikave té krijuara né kopsht ai duhet té mblidhet pér té diskutuar problemet. Sipas
analizés sé té dhénave Komisioni éshté mbledhur minimumi 1 dhe maksimumi 10 heré.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Komisini i shéndetit nuk zhvillon mbledhje aq sa éshté vendosur né aktet ligjore.

i Synimi i projektit
1. Fugizimi i Komisionit pér t&€ marré pjesé né identifikimin e nevojave dhe pér t’i dhéné
zgjidhje problemeve té krijuara né kopshte.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Sektori i Arsimit organizon njé trajnim pér drejtuesit e kopshtit pér té drejtat dhe
detyrimet e Komisionit, ményrén e adresimit té problemeve, etj.
2. Drejtuesit e Kopshteve/mésuesit pérgjegjés organizojné takime informuese me anétarét
e Komisionit pér té drejtat, detyrimet e tyre dhe ményrén e adresimit té problemeve

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Trajnimi i drejtuesve té kopshteve nga Sektori i Arsimit;
2. Trajnimi i anétaréve té Komisionit nga drejtuesit e kopshteve.

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Ngritja e kapaciteteve té anétaréve té Komisionit dhe drejtuesve té kopshteve;
2. Rritja e pérfagésimit té ¢éshtjeve gé lidhen me kopshtet né Bashki.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira | Kontributet e mundshme né projekt
brenda bashkisg) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
o Sektori i Arsimit « OJF
e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Trajnimii Sektori i Arsimit Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref
drejtuesve e 021|221 |21 | 200
kopshteve 5027
2 | Trajnimii Drejtuesit e
anétaréve té kopshtit/mésuesit
Komisionit pérgjegjés
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:

Sektori i Arsimit
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Risget

Risku

Mitigimi

Mungesa e drejtuesve té kopshteve mund té shkaktojé
pamundési té mésueseve pérgjegjése pér té kryer
trainimet né Bashki, pér té trainuar anétarét e Bordit té
Kopshtit dhe pér té themeluar Bordin e Kopshtit, pér
shkak té volumit té madh té pérgjegjésive gé kané.

Brenda vitit 2025-2027 do té shihet
mundésia gé té zbatohet Udhézimi
Nr. 14 pér punésimin e drejtoréve
pér kopshtet deri né 5 grupe
fémijésh
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3. Proceset Kryesore - Veprimet e Planit té Pérmirésimit té Shérbimit
3.1 Qéllimi

Proceset kryesore jané ato procese gé i shérbejné drejtpérdrejt pérmbushjes sé objektivave
strategjike ose géllimit té institucionit. Kéto procese ofrojné njé pjesé té konsiderueshme té
performancés sé njé institucioni dhe konsumojné njé pjesé té konsiderueshme té burimeve. Né
lidhje me kopshtet publike, fémijét regjistronen dhe mbérrijné né objekt (kétu fillon procesi) dhe
largohen pasi té kené marré arsimin parashkollor (procesi pérfundon).

Plani i pérmirésimit té& shérbimit ka si géllim rritjen e identifikimit, vlerésimit dhe trajtimit mé té
miré té rasteve té fémijéve pjesé e kategorive qé pérbéjné rrezik pér pérjashtim social (fémijét rom
dhe egjiptian, fémijét e pérfshiré né skemén e ndihmés ekonomike, fémijét jetimé, me prindér té
divorcuar, fémijé viktima té dhunés dhe abuzimit, etj), fémijét né nevojé pér mbrojtje dhe fémijét
me aftési té kufizuar.

3.2 Objektiva té pérgjithshém
Objektivat kryesore té planeve té pérmirésimit né lidhje me Proceset Kryesore jané:

1. Rritja e identifikimit dhe vlerésimit té rasteve té fémijéve né nevojé pér pérfshirje sociale,
né nevojé pér mbrojtje dhe me aftési té kufizuar;

2. Pérmirésimi i procesit té menaxhimit té rasteve té identifikuara té fémijéve né nevojé pér
mbrojtje, né nevojé pér pérfshirje sociale dhe me aftési té kufizuar;

3. Ngritja e njé sistemi té unifikuar né nivel vendor pér Bashkiné Librazhd pér mbledhjen e
té dhénave, pérpunimin dhe analizimin e tyre pér té gjithé fémijét né nevojé pér pérfshirje
sociale;

4. Hartimi i politikave dhe ofrimit té paketés sé shérbimeve pér fémijét né nevojé pér
pérfshirje sociale dhe né moshé pér kopsht pér lehtésimin e aksesit té tyre né kopsht;

5. Ofrimi i asistencés pér fémijét e identifikuar brenda ambjentit te kopshtit. Ofrimi i
shérbimit i paketés sé shérbimeve psiko-sociale dhe shérbime té tjera né ményré té
barabarté dhe jo-diskriminuese pér té shmangur pérjashtimin social.

3.3 Pérfshirja sociale
3.3.1 Identifikimi i nevojave pér pérfshirje

Referuar Ligj nr. 18/2017 , neni 50, ¢do njési administrative e bashkisg, e cila ka mé shumé se
3000 fémijé, ka minimalisht, njé punonjés pér mbrojtjen e fémijés. Né rastet kur njésia
administrative e bashkisé ka mé pak se 3000 fémijé, kété detyré mund ta kryejé njéri nga punonjésit
e njésisé sé vlerésimit té nevojave dhe referimit.

Referuar Urdhéri 461 dt 27/07/2022 Pér njé ndryshim né Urdhérin 313 daté 20/10/2020 Pér
organizimin dhe funksionimin e shérbimit psiko-social né institucionet e arsimit parauniversitar
dhe procedurat e emérimi, pezullimit dhe largimit né shérbimin psiko social i ndryshuar.

ShPS né kopshtet dhe shkollat e arsimit bazé, ofrohet sipas normés: Njé psikolog/ punonjés social
pér 300-499 nxénés (ose fémijé).

! Ligj nr. 18/2017 “Pér té drejtat dhe mbrojtien e fémijés” https://www.drejtesia.gov.al/wp-
content/uploads/2017/11/04 Ligj 18 2017 23.02.2017 Per te drejtat dhe mbrojtjen e femijes.pdf
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Objektiva kryesore:

Rritja e identifikimit dhe vlerésimit té rasteve té fémijéve pjesé e kategorive gé pérbéjné rrezik
pér pérjashtim social (fémijét rom dhe egjiptian, fémijét e pérfshiré né skemén e ndihmés
ekonomike, fémijét jetimé, me prindér té divorcuar, etj);

Parandalimi, identifikimi, raportimi dhe menaxhimi i rasteve té fémijéve né nevojé pér
mbrojtje.

Nén-objektivat:

Nr Pershkrimi

1 Identifikimi dhe vlerésimi i fémijéve pjesé e kategorive gé pérbéjné rrezik pér
pérjashtim social

2 Zgjerimi i shérbimeve lehtésuese pér fémijét né nevojé pér pérfshirje sociale né moshé
kopshti né ményré gé té nxitet regjistrimi/frekuentimi i tyre né kopsht.

3 Punonjésit e Mbrojtjes sé Fémijéve punojné ngushtésisht me stafet e kopshteve pér
parandalimin, identifikimin, raportimin dhe menaxhimin e rasteve népémjet GTN
(grupeve teknike ndérsektoriale) pér té garantuar mbrojtjen e fémijéve por edhe
trajtimin né vazhdimési té tyre

4 Organizimi i paketave trajnuese pér stafet € punonjésve pér t’u njohur me shérbimet
mbrojtése pér fémijét dhe kryesisht té rolit té tyre né té gjithé kété proces

5 Vendosja e PMF né kontakt me stafin e kopshteve né lidhje me ¢éshtjet e mbrojtjes sé
fémijéve

6 Cdo kopsht ka té hartuar, té miratuar dhe té njohur nga stafet, politikat e mbrojtjes sé
fémijéve
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Indikatorét e performancés
Nén objektivi: Promovimi i rolit dhe detyrave té PMF

Niotalstaf :Numri
total i stafit né té
gjitha kopshtet

tregues synon té
vlerésojé rritjen e
aftésive dhe

kapaciteteve té stafit

pér té identifikuar
dhe menaxhuar

rastet e mbrojtjes sé

fémijéve.

Treguesi Té dhénat e Njésia | Formulae Rezultati Frekeunca e | Dizagregimi

indikatorit e Llogaritjes: matjes

matjes

Stafet e Nstaf trajnuar PMF: % SKTpyr = Mat pérgindjen e Vjetore Qendér
Kopshtit i Numri i stafit té Nstaf_trajnuar PMF | 1 | stafit té trajnuar nga Periferi
Trajnuar nga trajnuar nga Ntotalstar PMF né lidhje me Fshat
PMF (SKTpmr) | Punonjési i numrin total té stafit

Mbrojtjes sé té kopshtit né zonat

Fémijéve. pérkatése. Ky
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Té dhénat e regjistrit e regjistrit té shérbimit:

Kodi i Emriité Pérshkrimi i = Disagregi = Njésia  Burimi i té Personi Frekue & Metodae
té dhénés té dhénés mi i té matés dhénés Pérgjegjés | ncae mbledhjes & & K9 X
dhénés dhénés | eeté pér mbledh sétédhéngs & & & & &
dhéné prodhimi | jes sé té %‘ SIS SIS
S neteé dhénés L|oa|a|a|oa
dhénés
TPO032 | Nstaf trajnuar p | Kjo e dhéné | Total Numri | Regjistrat e Drejtoresh | Vijetore | Té dhénat
mes Numri i pérfshin té Bashki absolu | trajnimeve ate mblidhen
stafit té gjithé ti kopshteve, pérmes
trajnuar nga | punonjésit e stafit Punonijési i raportimeve
Punonjési i kopshteve gé té Mbrojtjes té zyrtare
TP032/ | Mbrojtjes sé | kané Qendér trajnua sé nga
1 Fémijéve. pérfunduar r Fémijéve institucionet
trajnime arsimore ose
specifike mbi Regjistri i
politikat dhe trajnimeve
TP032/ praktikat e Periferi té personelit
2 mbrojtjes sé prané
fémijéve. Drejtorisé sé
Burimeve
njerézore.
TP032/ Fshat
3
TP033 | Niotalstaf: Kjo e dhéné | Total Numri | Regjistrat e Drejtoriae | Vjetore | Raportim
Numri total i | pérfagéson Bashki absolu | personelitné | Burimeve | osepas | zyrtar nga
stafit né té totalin e ti bashki/Drejto | njerézore. | cdo Drejtoria e
gjitha punonjésve té stafit | ri Arsimore raundi Burimeve
kopshtet. kopshteve né bashki trajnimi | njerézore.
(mésues,
punonjés
shérbimi,

administrate)
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Nén objektivi: Hartimi i njé dokumenti mbi politikat e mbrojtjes sé fémijéve pérshtatur me gjuhén e kuptueshme pér fémijét e kopshteve
dhe stafeve pedagogjike né kopshte

kopshtet

total té stafit né
kopshte.

Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca e | Dizagregimi
indikatorit e matjes
matjes
Pérgindja e NKop_Pol_Mbrojt_Fem: % PKPMF = Mat pérgindjen e | Vjetore Qendér
Kopshteve Numri i kopshteve gé Nkop_Pol Mbrojt Fem , 1 9 kopshteve gé Periferi
me Politika kané hartuar dhe NTotaikopshte kané Fshat
té hartuara njohin politikat e implementuar
dhe té mbrojtjes sé fémijéve. politikat e
zbatuara pér | Ntotalkopshte: NUMri mbrojtjes sé
Mbrojtjene | total i kopshteve fémijéve, duke
Fémijéve reflektuar
(PKPMF) angazhimin e
institucioneve
pér té siguruar
mbrojtjen e
fémijéve né
mjedisin arsimor
Pérgindja e Nstaf trajnuar_pol_mbrojtjes % PSTMPF = Mat pérgindjen e | Vjetore Qendér
Stafit té : Numri i stafit té Nstaf trajnuar_pol.mbrojties , 1 9 stafit té kopshtit Periferi
Kopshtit té kopshtit gé ka Ntotaistas gé ka marré Fshat
Trajnuar mbi | pérfunduar trajnimet trajnim mbi
Politikat e mbi politikat e politikat e
Mbrojtjes s€ | mbrojtjes sé fémijéve. mbrojtjes sé
Fémijéve Nitotaistat :Numri total i fémijéve, né
(PSTMPF) | stafit né té gjitha raport me numrin
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Té dhénat e regjistrit:

Kodi i Emriité Pérshkri | Disagregi = Njésia = Burimiité Personi Frekuen | Metodae . | & | o ~
té dhénés mi i té mi i té matése dhénés Pérgjegjés cae mbledhjes & & 8§ & 8
dhéne dhénés | dhénés eté pér mbledhj sé té g IR B B
s dhénés prodhimine = essé té dhénés ﬁ § § § §
té dhénés dhénés
TPO3 | Nkop_pol_ Mbrojt e |~ NUmri i Total Numri | Raportet nga ' Drejtoreshat | Vjetore | Té dhénat
4 m: Numri i institucion | Bashki absolut | Drejtoria e e kopshteve, mblidhen
kopshteve gé eve i Arsimit né personeli pérmes
kané hartuar dhe | parashkoll . kopshte | Bashki pérgjegjés né raportimev
TP034 | niohin politikat e | ore gé Qendér |y bashki/inspek ete
/1 mbrojtjes sé kané tori i institucion
fémijéve zbatuar kopshteve eve
TP034 dhe Periferi parashkoll
/2 pranuar né ore dhe
ményré inspektime
formale ve té
TP034 politikat e | Fshat kryera nga
/3 mbrojtjes bashkia
Sé
fémijéve
TPO3 | Nrotaikopshte: Kjo e Total Numri | Regjistri i Personeli Vijetore | Raportim
5 Numri total i dhéné Bashki absolut | kopshteve pérgjegjés zyrtar nga
kopshteve pérfagéson i prané pér Arsimin Drejtoria e
TPO35 tq'_[alin eté Qendér kopshte Drejto_ris'e'"sé Pgrashkoll_or“ Arsim@t né
1 gjitha ve Arsimit né né Drejtoriné Bashki
institucion bashki e Arsimit té
eve Bashkisé.
TPO35 parashko“ Periferi
12 ore gé
operojné
TP035 brenda njé ' Fshat
/3 bashkie
gjaté njé
viti.
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Kodi i Emriité Pérshkri | Disagregi | Njésia | Burimiité Personi Frekuen | Metodae . | & | o ~
té dhénés mi i té mi i té matése dhénés Pérgjegjés cae mbledhjes | & & 8§ 8§ &
dhéne dhénés | dhénés eté pér mbledhj sé té g IR B B
s dhénés prodhimine = essé té dhénés E § § § 5—:
té dhénés dhénés
TPO3 | Nstaf trajnuar pol_mb | Kjo € Total Numri | Raportet e Personeli Vjetore | Raportim
6 rojtjes: NUMIi i dhéné Bashki absolut | trajnimeve pérgjegjés 0se pas | zyrtar nga
stafit té kopshtit | pérfagéson i stafit | nga pér Arsimin | ¢cdo Drejtoria e
gé ka pérfunduar | totalin e té Drejtoria e Parashkollor | raundi Arsimit né
trajnimet mbi punonjésv trajnuar | Arsimit né né Drejtoriné | tOrajnim | Bashki apo
TP036 | politikat e ete Qendér bashki/Drejt | e Arsimitté | i Drejtoria e
/1 mbrojtjes sé kopshteve oriae Bashkisé. Burimeve
fémijéve. (mésues, Burimeve njerézore
TP036 PUNONIES o ifer njerézore
/2 shérbimi,
administra
té) gé kané
marré
trajnime té
73P036 specializua Fshat
ra.

Nén objektivi: Zgjerimi i shérbimeve lehtésuese pér fémijét né nevojé pér pérfshirje sociale né moshé kopshti né ményré gé té nxitet
regjistrimi/frekuentimi i tyre né kopsht
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Treguesi Té dhénat e indikatorit Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeun | Dizagregi
e ca el mi
matje matjes
S

Fémijé né NEemNevsocGterre:FEMIjé né Mat pérgindjene | Vjetore | Qendér

Nevojé pér nevojé pér mbéshtetje sociale % NFNPS;terreni = fémijéve né Periferi

Pérfshirje té identifikuar nga grupet e NremNevSocGterreni ,.1 )0 nevojé pér Fshat

Sociale té terrenit NremnNevsoc pérfshirje sociale,

identifikuar NFemnevsoc: Numri total i té identifikuar nga

nga grupet e | fémijéve né nevojé pér grupet e terrenit,

terrenit mbéshtetje sociale né moshé né raport me

(FNPSgterreni | kopshti, té regjistruar né numrin total té

) kopsht fémijéve té

regjistruar né
kopshte

Fémijé né NFemnev: Numri i fémijéve né % | FNPSRK = NEemNev .10 Mat pérgindjene | Vjetore | Qendér

Nevojé pér nevojé pér mbéshtetje sociale Re fémijéve né Periferi

Pérfshirje né moshé kopshti, té nevojé pér Fshat

Sociale té regjistruar né kopshtet pérfshirje sociale

Regjistruar publike gé jané regjistruar

né Kopsht Re:Numri i fémijéve té né kopsht, né

(FNPSRK) regjistruar né kopshte publike raport me numrin

né vitin aktual

total té fémijéve
té regjistruar né
kopshtet publike
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Fémijé né

Nevojé pér
Mbrojtje té
Regjistruar
né Kopsht
(FNMRK)

N Fem_regjistruar_nev.mbrotje-
Numri total i fémijéve té
identifikuar né nevojé pér
mbrojtje gé jané regjistruar né
kopsht.

Nrezident: Numri tOta| |
fémijéve resident té
identifikuar né moshén e
kopshtit

%

FNMRK =

NFem_regjistruar_nev.mbrotje
Leplistruar %100

Nrezident

Mat pérgindjen e
fémijéve né
nevojé pér
mbrojtje, té
identifikuar dhe té
regjistruar né
kopshtet e
sistemit arsimor
né raport me
numrin total té
fémijéve resident
té identifikuar né
moshén e
kopshtit. Ky
tregues shérben
pér té monitoruar
se sa efektiv éshté
sistemi pér té
pérfshiré dhe
mbéshtetur
fémijét gé kané
nevojé pér
mbrojtje né
mjedisin arsimor
parashkollor.

Vjetore

Qendér
Periferi
Fshat
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Fémijé né NEem_nev_mbrojtje_identif_stafi: % Mat pérgindjene | Vjetore | Qendér
Nevojé pér Numri i fémijéve né nevojé FNMISK = fémijéve né Periferi
Mbrojtje té pér mbrojtje gé jané NFem nev.mbrojtje_identif stafi .1 ) NEVOJE PEr Fshat
Identifikuar | identifikuar nga stafi i NFem _regjistruar_nevmbrojtje mbrojtje gé jané
nga Stafi i kopshtit identifikuar nga
Kopshtit NFem_regjistruar_nev.mbrotje: stafi i kopshtit, né
(FNMISK) Numri total i fémijéve té raport me numrin
identifikuar né nevojé pér total té fémijéve
mbrojtje gé jané regjistruar né té identifikuar né
kopsht. nevojé pér
mbrotje gé jané
regjistruar né
kopésht. Ky
tregues vleréson
kapacitetin e stafit
té kopshtit pér té
identifikuar
fémijét gé kané
nevojé pér
mbrojtje.
Té dhénat e regjistrit té shérbimit:
Kodi i Emri i té dhénés Pérshkri | Disagregi | Njésia | Burimii Personi | Freku Metoda e
té mi i té mi i té matése | té dhénés | Pérgjegjé @ enca mbledhjes
dhéné dhénés dhénés eté S pér e sétédhénés | QIR 9N
S dhénés prodhimi = mble RNKQ KRR
neté dhjes IS S S!S
dhénés | séte Cla|a|a|la
dhéné
s
TPO037 | NremNevsocGterre: Tregon Total Numri | Raportet | Njésia pér | Vjetor @ E dhéna
Fémijé né nevojé pér | numrine | Bashki absolut | e grupeve | Mbrojtjen | e mblidhet
mbéshtetje sociale t¢ | fémijéve i e duke
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Kodi i Emri i té dhénés Pérshkri | Disagregi = Njésia = Burimi i Personi | Freku Metoda e
té mi i té mi i té matése | té dhénés | Pérgjegjé @ enca mbledhjes
dhéné dhénés dhénés eté S pér e sétédhénés | QIR QT
s dhénés prodhimi = mble MEARERARS
neté dhjes ;_/: SI SIS S
dhénés Sé té Lljla|lala|oa
dhéné
s
TP037 | identifikuar nga gé jané Qendér fémijév | té Fémijéve numéruar
1 grupet e terrenit identifiku e terrenit. né Bashki rastet e
ar si té S analizuara né
TPO37 rinj né Periferi raportet e
12 nevojé pér grupeve té
TP037 mbes_htetj Fshat terrenit.
3 e sociale
nga
grupet e
terrenit.
TPO038 | Nremnev: Numri i Tregon Total Numri | Regjistrat | Drejtoréti | Vjetor & Té dhénat
fémijéve né nevojé numrin Bashki absolut | e Kopshteve | e mblidhen
pér mbéshtetje sociale | total té i kopshtev | Punonjési duke
né moshé kopshti, t¢ | fémijéve fémijév | e nga social/njés numeéruar
TP038 | regjistruar né kopshtet | né nevojé | Qendér e Drejtoria | iae fémijét né
/1 publike pér e Arsimit | shérbimit nevojé pér
mbéshtetj né bashki | social né mbéshtetje
e sociale bashki sociale gqé
TPO38 né moshé ' periferi jané
/2 kopshti regjistruar né
dhe jané regjistrat
té zyrtaré té
TPO38 regjistruar | Fopat kopshteve
2 ne
kopshtet e
bashkiseé.
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Kodi i Emri i té dhénés Pérshkri | Disagregi = Njésia = Burimi i Personi | Freku Metoda e
té mi i té mi i té matése | té dhénés | Pérgjegjé @ enca mbledhjes
dhéné dhénés dhénés eté S pér e sétédhénés | QIR QT
s dhénés prodhimi = mble MEARERARS
neté dhjes %‘ S &8 8| &
dhénés Sé té Lljla|lala|oa
dhéné
s
TPO39 | Nrem_nev_mbrojtje_identif st | 1 regon Total Numri | Regjistrat | Drejtorete | Vjetor = E dhéna
afi. Numri i fémijéve numrine | Bashki absolut | e Kopshteve | e mblidhet
né nevojé pér mbrojtje = fémijéve i brendshé duke
gé jané identifikuar gé jané fémijév | mté numéruar
TPO39 | nga stafi i kopshtit identifiku | Qender e kopshtit femijét e
n ar si né identifikuar
nevojé pér vetém nga
mbrojtje o stafi pér
72P039 nga stafi i Periferi nevojé
kopshtit. mbrojtje té
shénuar é
TPO39 Fshat regjistrat e
/3 brendshém té
kopshteve
publike
TPO40 | Nrem_regjistruar_nev.mbroie | 1regon Total Numri | Regjistrat | Drejtoret e | Vjetor | E dhéna
> Numri total i numrin Bashki absolut | e Kopshteve | e mblidhet
fémijéve té total té i kopshtev duke
identifikuar né nevojé | fémijéve . fémijév | e numeéruar té
TPO40 | per mbrojtje gé jané | gé jané Qendér e gjithé femijét
11 regjistruar né kopsht. | identifiku né nevojé
ar né mbrojtje té
TP040 névoje pér o oo regjistruar €
/2 mbro[qe regjistrat e
dhe gé kopshteve
aktualisht publike
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Kodi i Emri i té dhénés Pérshkri | Disagregi = Njésia = Burimi i Personi | Freku Metoda e
té mi i té mi i té matése | té dhénés | Pérgjegjé @ enca mbledhjes
dhéné dhénés dhénés eté S pér e sétédhénés | QIR QT
s dhénés prodhimi = mble MEARERARS
neté dhjes X 51515 S
dhénés | sété fla o o
dhéné
s
TP040 jané té Fshat

/3

regjistruar
ne
kopshte
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Lista e Aksioneve

Nr | Projekti Pergjegjes | Fakt Buxhet | Buxhet | Buxhet | Total
Aktual | Vit Vit Vit periudhe
2025 2026 2027

011 | Promovimi i rolit dhe Kujdesi Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref  PBA
detyrave te PMF social pér 2025- 2025- 2025- 2025-2027
familjet 2027 2027 2027
dhe
fémijét
012 | Ofrimi i paketave Sektori i
lehtésuese pér fémijét Arsimit
né nevojé
013 | Hartimi i njé dokumenti | Drejtoria e
mbi politikat e Shérbimit

mbrojtjes sé fémijéve Social
pérshtatur me gjuhén e

kuptueshme pér fémijét
e kopshteve dhe stafeve
pedagogjike né kopshte

Lista e projekteve

Nr. 011 Projekti: Promovimi i rolit | Programi Buxhetor: 10430 -
dhe detyrave te PMF Kujdesi social pér familjet dhe
fémijét
Funksioni: 10

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata
Numri i punonjésve socialé té punésuar éshté 9 dhe psikologe jané 10.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Mungesa e takimeve té rregullta midis mésuesve dhe PMF-sé krijon njé hendek té madh né
komunikim dhe mirékuptim, duke penguar mésuesit té kuptojné thellésisht rolin dhe funksionin
e PMF-sé brenda shkollés.

ii Synimi i projektit

Promovimi i rolit t¢ PMF né komunitet, nga stafet akademike te kopshteve dhe bordeve te
prinderve.

Stafi i kopshteve duhet té njinet me PMF, té trajnohen mbi ményrat e identifikimit té rasteve té
fémijéve té dhunuar, té diné si té referojné rastin dhe té kuptojné rolin qé ka PMF pér mbrojtjen
e fémijéve. Eshté e nevojshme té ndértohet njé uré komunikimi dhe mirébesimi mes stafit té
kopshteve dhe PMF, né ményré gé identifikimi, referimi dhe menaxhimi i rasteve té fémijéve
né nevojé pér mbrojtje té jeté sa mé efikas.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. PMF si koordinues té grupeve teknike ndérsektoriale nxisin pérfagésimin e kopshteve
nga njé person kontakti i zgjedhur sipas VKM 149. Lind nevoja e njohjes se bazés ligjore
gé ngarkon té gjitha institucionet né kontakt me fémijén té jeté pjesé e GTN.
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2. NJMF dhe PMF organizojné sesione informuese me stafin e Institucioneve arsimore té
kopshteve.

3. PMF né NJA kryejné detyrat e tyre té pércaktuara nga VKM Nr. 578, daté 3.10.2018,
“Pér procedurat e referimit e té menaxhimit té rastit, hartimin dhe pérmbajtjen e planit
individual té mbrojtjes, financimin e shpenzimeve pér zbatimin e tij, si dhe zbatimin e
masave té mbrojtjes”.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Organizimi i takimeve informuese me stafin e kopshteve nga NJMF dhe PMF, me géllim:
1. Informimin mbi rolin e PMF, sé bashku dhe me Késhillin e Prindérve, Bordin e
Kopshtit, Komisionin e Shéndetit
2. Diskutimin pér ¢éshtje té mbrojtjes sé fémijéve, identifikimin e fémijéve né nevojé
pér mbrojtje dhe ményrén e adresimit té ¢éshtjes prané PMF.

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Cdo institucion arsimor duhet té jeté i njohur me rolin dhe pérgjegjésité e PMF-sé;
2. Numri i telefonit té strukturave té Mbrojtjes sé fémijéve duhet té jeté i afishuar né
ambinentet e kopshteve;
3. Céshtje t& mbrojtjes sé fémijéve diskutohen né ményré té vazhdueshme né bordin
drejtues apo né késhillin e prindérve.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira | Kontributet e mundshme né projekt
brenda bashkisé) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Strehimit
— NJMF dhe PMF né NJA

e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipérm pika iv)

Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2024 2025 2026
1 | Takime informuese | Njésia pér Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref
me drejtuesit e mbrojtjen 2025-2027 | 2025-2027 | 2025-2027 | PBA
kopshteve e fémijéve ggg?
2 | Takime informuese | Njésia pér
me Késhillin e mbrojtjen
Prindérve, Bordine | e fémijéve
Kopshtit dhe
Komisionin e
Shéndetit
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:

Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
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Nr. 012 Projekti: Ofrimi i1 paketave | Programi Buxhetor: 09120 -
lehtésuese pér fémijét né | Arsimi bazé pérfshiré arsimin
nevojé parashkollor

Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata
Bashkia Librazhd nuk ofron paketat lehtésuese pér fémijét né nevojé pér pérfshirje sociale né
moshé kopshti.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Gjateé vitit shkollor 2023-2024 né kopshtet e Bashkisé Librazhd ka 37 fémijé egjiptiané dhe 365
fémijé né familje me ndihmé ekonimike

il Synimi i projektit

Ofrimi i paketave pér regjistrimin e fémijéve né kopshte me dreké pa pagese.

Kjo nismé jo vetém qé rrit normén e frekuentimit té fémijéve gé jané tashmeé té regjistruar né
kopshtet publike té Bashkisé Librazhd, por gjithashtu nxit prindérit, qé nuk i kané regjistruar mé
paré fémijét né kopsht pér t’i regjistruar.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Miratimi né KB i paketés lehtésuese pér fémijét né nevojé pér pérfshirje sociale dhe
mbrojtje dhe fémijét me aftési té kufizuar.

2. Hartimi i paketés lehtésuese nga Sektori i Arsimit né bashképunim me Qendrén
Ekonomike. Né paketé pérfshihet numri i fémijéve gé do té pérfitojné nga ky shérbim,
kopshtet né té cilat do té regjistrohen dhe kostot mujore pér fémijé;

3. Identifikimi i fémijéve né nevojé pér pérfshirje sociale, né nevojé pér mbrojtje dhe me
aftési té kufizuar népérmjet Platformés Digjitale;

4. Regjistrimi i fémijéve né kopshtet me dreké pa pagesé.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Hartimi i paketés lehtésuese;
2. Miratimi i paketés lehtésuese né KB;
3. Zbatimi i paketés lehtésuese.

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Rritja e frekuentimit né kopsht té fémijéve né nevojé pér pérfshirje sociale, né nevojé
pér mbrojtje dhe me aftési té kufizuar;
2. Rritja e regjistrimit té fémijéve né nevojé pér pérfshirje sociale, né nevojé pér mbrojtje
dhe me aftési té kufizuar.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira | Kontributet e mundshme né projekt

brenda bashkisé) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
o Sektori i Arsimit; e Bashkia Librazhd
e Qendra Ekonomike e Donator

e OJF (organizata ndérkombétare gé kané né
fokus arsimin e hershém kryesisht té
komunitetit rom si Roma Education Fund,
EU)

e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t& mésipérm pika iv)
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Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027
1 Hartimi i paketés | Sektori i Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | RefPBA
lehtésuese Arsimit 2025-2027 | 2025-2027 | 2025-2027 | 2025-
2027
2 | Miratimi i Sektori i
paketés Arsimit
lehtésuese né KB
3 | Zbatimi i paketés | Sektori i
lehtésuese Arsimit

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori i Arsimit
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Nr. 013 Projekti: Hartimi i njé dokumenti mbi | Programi Buxhetor: 10430 -
politikat e mbrojtjes sé fémijéve | Kujdesisocial pér familjet dhe
pérshtatur me gjuhén e kuptueshme pér | fémijét

fémijét e kopshteve dhe stafeve
pedagogjike ne kopshte Funksioni: 10

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Ligji Nr. 18/2017 “Pér té drejtat dhe mbrojtjen e fémijés”, pércakton té drejtat dhe mbrojtjen gqé
gézon cdo fémijé, mekanizmat dhe autoritetet pérgjegjése, gé garantojné me efektivitet
ushtrimin, respektimin, promovimin e kétyre té drejtave, si dhe mbrojtjen e veganté té fémijés.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Zinxhiri i komunikimit mes kopshtit dhe Bashkisé nuk éshté i garté né kopshtet qgé menaxhohen
nga drejtorét e shkollave té arsimit bazé.

NJMF prané Drejtorisé sé Shérbimit Social dhe PMF duhet té sigurohen gé ligji 18/2017 éshté
i qarté dhe i kuptueshém pér té gjithé stafin e kopshteve dhe bashkisé gé jané né kontakt me
fémijét. Pér kété arsye, éshté e nevojshme té hartohet njé dokument bazuar né kété ligj mbi
politikat e mbrojtjes sé fémijéve, té pérshtatur né gjuhé té kuptueshme jo vetém pér stafin e
kopshteve, por edhe pér veté fémijét, prindérit dhe partneré té tjeré.

i Synimi i projektit

Politika pér Mbrojtjen e Fémijéve duhet té jeté njé dokument udhéheqés pér stafet, prindérit,
partnerét e vullnetarét né institucionet edukative parashkollore nén administrimin e bashkive né
té cilat punohet me / pér fémijé, pér té mbrojtur dhe ruajtur mirégénien e fémijéve nga ¢cdo formé
e dhunés apo abuzimit.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Miratimi i dokumentit mbi Politikat e Mbrojtjes sé Fémijés nga Késhilli Bashkiak.

2. Ky dokument integrohet né kontratat e mésuesve, té cilét e nénshkruajné dhe mbajné

pérgjegjési pér zbatimin e tij.

3. Grupi i punés pér pérgatitjen e dokumentit formohet nga Drejtoria e Shérbimit Social,
NJMF, PMF, ZVAP dhe OJF té specializuara né arsim, duke pérfshiré specifika lokale.
Konsultime me mésues dhe prindér realizohen pér té finalizuar dokumentin.
Dokumenti paraqitet pér miratim né Késhillin Bashkiak.

Pérfshihet njé kod sjelljeje pér ¢cdo punonjés gé ka kontakt me fémijét.

Caktohet njé person kontakti pér mbrojtjen e fémijéve né ¢do kopsht, me rol dhe
pérgjegjési té pércaktuara.

Hartohen procedura pér raportimin e shgetésimeve dhe incidenteve qé lidhen me fémijét.
Aneks pér sjelljen e medias, duke rregulluar trajtimin e ¢éshtjeve gé lidhen me fémijét.

No ok

© ©

iv Aktivitetet kryesore té projektit

Ngritja e Grupit té Punés pér hartimin e dokumentit;

Konsultimi me prindér dhe mésues;

Miratimi né KB;

Promovimi i dokumentit né té gjitha strukturat e nevojshme;
Informim i stafit té kopshtit pér politikat e mbrojtjes sé fémijéve

aogkrwnPE

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Hartimi i dokumentit mbi Politikat e Mbrojtjes sé FEmijéve;
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2. Njohja mé e miré e stafit té kopshteve, prindérve dhe fémijéve me Politikat e Mbrojtjes

sé Fémijéve;

3. Pajisja e ¢do kopshti me njé praktiké té miratuar ligjore té pérshtatur sipas grupmoshés

sé fémijéve né kopsht gé siguron mbrojtjen dhe té drejtat e fémijéve.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira

brenda bashkisé)

e Drejtoria e Shérbimit Social (NJMF,
PMF)

Kontributet
(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

« OJF

mundshme  né

projekt

e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipérm pika iv)

Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Ngritja e Grupit té Drejtoria e Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref
PuUNés Shérbimit 2025- 2025- 2025- PBA
. 2027 2027 2027 2025-
Social 5027
2 | Konsultimi me Drejtoria e
prindér dhe mésues Shérbimit
Social
3 | Miratimi né KB Drejtoria e
Shérbimit
Social
4 | Promovimi i Drejtoria e
dokumentit né té Shérbimit
gjitha strukturat e Social
nevojshme
5 | Informim i stafit té Drejtoria e
kopshtit pér politikat | Shérbimit
e mbrojtjes sé Social
fémijéve

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Drejtoria e Shérbimit Social
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3.5 Fémijét me aftési té kufizuar

3.5.1 Adresimi i prindérve

Informacion i pérgjithshém

E drejta pér arsimim fémijéve me aftési ndryshe (té kufizuara) iu garantohet nga Ligji 69/2012, i
ndryshuar?, Kreu XI, “Arsimimi i fémijéve me aftési t& kufizuara”, neni 63, pika 2 (citoj):
“.....Pérfshirja dhe inetgrimi i fémijéve me aftési té kufizuara né kopshtet dhe shkollat e
zakonshme ¢ arsimit bazé éshté parésore”. Sipas udhézimeve ligjore, zakonisht njé mésuese
ndihmése ose asistente ofrohet pér ¢do 2-3 fémijé me aftési té kufizuara né njé grup ose klasé.
Megjithaté, ky raport mund té ndryshojé bazuar né specifikat e nevojave té fémijéve dhe vendimet
e vecanta té institucioneve arsimore dhe njésive administrative pérkatése.

Objektiva kryesore:
e Pérmirésimi i procesit té diagnostikimit té fémijéve me aftési té kufizuar
e Plotésimi i standardeve té aksesueshmérisé té fémijéve me AK né arsimin parashkollor

Nén-objektivat:

Nr Pershkrimi

1 Pérmirésimi i komunikimit mésues-prind gjaté procesit té diagnostikimit té fémijés
népérmjet trajnimit té stafit té kopshteve dhe ofrimit té shérbimit psiko-social pér
prindérit

2 Heqja e barrierave gé pengojné aksesueshmériné e fémijéve me AK né kopshte

2Ligji 69/2012, i ndryshuar, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”
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Indikatorét e performancés
Nén objektivi: Pérmirésimi i komunikimit mésues-prind gjaté procesit té diagnostikimit té& fémijés népérmjet trajnimit té stafit té
kopshteve dhe ofrimit té shérbimit psiko-social pér prindérit

Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
Ndryshimi vjetor i | Nerem_ak: Numri i % = Ndrysh_Fem_AK = Mat pérgindjen Vjetore | Grup-mosha e
numrit té fémijéve | fémijéve me Nerem ak=Ne-1rem 4k 10 | € ndryshimit té femijéve
me aftési té aftési té kufizuara Nt-1Fem_aK numrit té Lloji i aftésisé sé
kufizuara (AK) t& | né vitin aktual fémijéve me kufizuar (fizike,
diagnostikuar né Ni-1rem_ak: Numri aftési té mend_ore,l
kopshtet publike i fémijéve me kufizuara (AK) ezrgr?;:lona €
(Ndrysh_Fem_AK) aftés_i _té kufizuara té_ _ gieografike(Qendér,
né vitin e kaluar dlagnggtlkuqr Periferi, Fshat)
nga nje vit ne Gjinia e fémijéve
tjetrin.
Té dhénat e regjistrit té shérbimit:
Kodi i Emriité Pérshkrim | Disagregim | Njésia | Burimi i Personi Frekuenc Metoda e
té dhénés iité iité matése | té dhénés | Pérgjegjé ae mbledhjessé & & LD 9N
dhéné dhénés dhénés ete S pér mbledhjes tédhénéss & & & & &
s dhénés prodhimi sé té % SIS S| S
neté dhénés Llao|lao|lao|loa
dhénés
TP041 | Nirem_ak:Numr | Tregon Total Numér | Raportete | Punonjésit = Vjetore Vlerésimet
TP041 | iifémijéve me  numrin Grup-mosha drejtorive | e nga
/1 aftési té total té e fémijéve té shérbimit punonjésit
TP041 | kufizuara né fémijéve Lloji i kopshteve | psiko- socialé dhe
12 vitin aktual me aftési té | aftésisé sé social dhe psikologét
kufizuara kufizuar Drejtorite
(AK) gé (fizike, e
jané mendore, kopshteve
identifikuar = emocionale)
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TP041
/3

TPO41
14

dhe Zona
regjistruar | gjeografike
né (Qendér,
institucione | Periferi,
tarsimore | Fshat)
(kopshte Gjinia e
publike) fémijéve
gjaté vitit

aktual

Nén objektivi: Hegja e barrierave gé pengojné aksesueshmériné e fémijéve me AK né kopshte

Treguesi Té dhénat e indikatorit Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeu | Dizagreg
e nca e|imi
matjes matjes

Aksesueshméria e NkopshteRrampa: NUMIi i % AFKAK = Pérgindja e kopshteve Vijetore | Qendér
Fémijéve me Aftési té | institucioneve arsimore me NkopshteRrampa .1 00 publike gé jané té Periferi
Kufizuara né Kopshte | rampa dhe infrastrukturé t Ntotaikopshte pajisura me rampa pér té Fshat
(AFKAK) € pérshtatshme lehtésuar

Niotalkopshte: Numri total i aksesueshmériné e

kopshteve fémijéve me aftési té

kufizuara.

Pérmirésimi i NkopshtePDFAK-Mpsp: NUMI | % PDFAK — MPSP = Mat pérgindjen e Vijetore | Qendér
Diagnostikimit té kopshteve NkopshtePDFAK-MPSP , 15 kopshteve publike ku Periferi
Fémijéve me Aftési té | ku prinderit dhe mesuesit k Ntotalkopshte prindérit dhe mésuesit Fshat

Kufizuara pérmes
Mbéshtetjes Psiko-
Sociale té Prindérve
dhe Mésuesve
(PDFAK-MPSP)

ane marre mbeshtetje psik
o0-social

Nitotalkopshte: NUmIi i
kopshteve ku prindérit dhe
mésuesit kané marré
mbéshtetje psiko-social

kané pérfituar
mbéshtetje psiko-sociale
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Té dhénat e regjistrit té shérbimit:

Kodii | Emriité dhénés  PérshkriOmiité | Disagregi Njésia = Burimiité Personi Freku Metoda e
té dhénés mi i té matés dhénés Pérgjegjés  encae = mbledhjessé ., o o o ~
dhéné dhénés eeté pér mbled té dhénés S 9 998
s dhéng prodhimin | hjes sé § B B
S e té dhénés té | S 8| © ©
s
TP042 | Nkopshterrampa: Tregon numrin Bashki Numér | Raportet e Drejtoriae | Vjetor | E dhéna
TP042 Numri i_ _ tqf[al té"kopshteve Qendér njési_vg _ Arsim_it né e mb!i(_jhet duke
n institucioneve arsi | gé kané administrativ | bashki verifikuar
more me rampad | pérmbushur P e dhe pérputhshméri
TP042 . Periferi .
/2 he infrastrukturé t | standardet e Drejtorisé sé né me
€ pérshtatshme infrastrukturés pér Arsimit né standartet e
TP042 e Fshat . . .
/3 aksesueshmériné e Bashki infrastrukturés
férlr(ﬂjféve me aftési Eér ti gjitha
té kufizuara opshtet
TP043 | NkopshteppFak-Mpsp: | Tregon numrin e Bashki Programet e | Drejtorité e | Vjetor | E dhéna
Numri i kopshteve ku ; mbéshtetjes | kopshteve | e mblidhet
kopshteve ku prindérit dhe Qendeér psiko-sociale | dhe stafi pérmes
prinderi_t dhe mésue;zit jané e té ofruara_ pérgjegjég Raporti_me\_/e
mesuesit kane pérfshiré né Periteri nga bashkia | pér arsimin nga drejtorité e
marre mb_eshtetje programe _ Fshat dhe _ parlgshkollo kopshteve
psiko-social mbéshtetése psiko- organizatate | r né
sociale pér té specializuara | Drejtoriné
pérmirésuar ose Arsimore
diagnostikimin dhe Raportime né Bashki.

kujdesin ndaj
fémijéve

nga drejtorité
e kopshteve
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Lista e Aksioneve

Nr | Projekti Pergjegje | Fakt Buxhet | Buxhet | Buxhet | Total
S Aktual | Vit Vit Vit periudhe
2025 2026 2027
014 | Pérmirésimi i procesit té | Sektori i Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA
diagnostikimit té Arsimit/D 383573 383? 383? 2025-2027
fémijéve me AK pérmes | rejtoria e
mbéshtetjes psiko- Shérbimit
sociale té prindérve dhe | Social
mésuesve
015 | Vendosja e rampave dhe | Drejtoria
respektimi i standardeve | e Arsimit
pér infrastrukturén e
fémijéve me AK prané
institucioneve arsimore
Lista e projekteve
Nr. 014 Projekti: ~ Pérmirésimi i | Programi Buxhetor: 10140 -

procesit té diagnostikimit té
fémijgve me AK pérmes
mbéshtetjes psiko-sociale té
prindérve dhe mésuesve

Kujdesi social pér personat e
sémuré dhe me aftési té
kufizuara

Funksioni: 10

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata
Gjaté analizés sé situatés sé arsimit parashkollor éshté evidentuar se mésuesit e kopshteve hasin
probleme me prindérit né momentin gé ata dyshojné se fémija mund té jeté me aftési té kufizuar.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Prindérit nuk pranojné té vizitojné fémijén e tyre sepse refuzojné té pranojné se mund té jeté me
aftési té kufizuara mendore ose fizike.

ii Synimi i projektit

Ky projekt synon rritjen e ndérgjegjésimit té prindérve pér réndésiné e diagnostikimit té hershém
dhe trajtimin e specializuar té fémijés me aftési té kufizuar dhe asistimin e mésuesve gjaté
procesit t& komunikimit me prindérit.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Miratimi i buxhetit né pér trainimet e mésuesve né KB

2. Hartimi i planit té trainimit té mésuesve té arsimit parashkollor mbi ményrat e
komunikimit mésues-prind nga psikologét e Sektorit pér Arsimin, Kulturén dhe Sportin.
Trainimet mund té organizohen né nivel Njésie Administrative pér mésuesit gé punojné
né kopshtet gé ndodhen né zonat rurale dhe né nivel rajoni pér mésuesit e kopshteve qé
ndodhen né gytetin e Librazhdit.

2. Trajnimet e organizuara né qytet nuk kané kosto, ndérsa ato té organizuara né Njésité
Administrative kané kostot e transportit;

3. Organizim i trajnimeve pér mésuesit e arsimit parashkollor nga psikologét e Sektorit pér
Arsimin, Kulturén dhe Sportin mbi ményrat e komunikimit mésues-prind;
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4. Meésuesi njofton Sektorin pér Arsimin,

Kulturén dhe Sportin né rast se has njé problem

me prindérit pérsa i pérket diagnostikimit té fémijéve me aftési té kufizuar;
5. Sektori i Arsimitvé né dispozicion njé psikolog pér té trajtuar problematikén e raportuar,
duke komunikuar me prindérit dhe mésuesin.

iv Aktivitetet kryesore té projektit

1. Hartimi i planit té trajnimeve pér mésuesit;

2. Miratimi i planit té trajnimeve né KB;
3. Organizim i trajnimeve pér mésuesi

t mbi ményrat e komunikimit mésues-prind.

Kosotoja pér e trajnimit pér njé mésues éshté 1 mijé leké.
4. Ofrimi i shérbimit psiko-social pér prindérit gé kané véshtirési pér té pranuar se fémijét
e tyre mund té jené me aftési té kufizuara.

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Pérshpejtim i procesit té diagnostikimit té fémijéve me aftési té kufizuar.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira
brenda bashkisé)

Kontributet e mundshme né projekt
(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

Sektori i Arsimit

Drejtoria e Shérbimit Social.

e OJF

e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipérm pika iv)

Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Hartimiiplanitté | Sektori i Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref
trajnimeve pér Arsimit 2025-2027 | 2025-2027 | 2025-2027 ;(I)Bg
mésuesit 5027
2 | Miratimi i planit té | Sektori i
trajnimeve né KB | Arsimit
3 | Organizimi Sektori i
trajnimeve pér Arsimit
mésuesit mbi
ményrat e
komunikimit
mésues-prind
4 | Ofrimi i shérbimit | Sektori i
psiko-social pér Arsimit
prindérit

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori i Arsimit
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Nr. 015 Projekti: Vendosja e rampave dhe | Programi Buxhetor: 09120 -
respektimi i standardeve pér | Arsimi bazé pérfshiré arsimin
infrastrukturén e fémijéve me AK | parashkollor
prané institucioneve arsimore Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Né Bashkisé Librazhd rezulton se 7 fémijé jané me aftési té kufizuar mendore dhe jané té gjithé
djem. Gjithashtu jané raportuar dhe 3 fémijé me aftési té kufizuar fizike, nga té cilét 2 jané djem
dhe 1 éshté vajzé. Kopshtet qé kané rampé jané né pergjithési ato kopshte té cilat ndodhen
brenda shkollave té rikonstruktuara vitet e fundit.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Eshté e nevojshme qé né kopshte té vendosen rampat, dhe té ndértohen tualete pér fémijé me
AK né pérputhje me standardin pér infrastrukturén e kopshteve.

i Synimi i projektit

Synimi i kétij projekti éshté pajisja e gjithé ndértesave té kopshteve me rampa pér té lehtésuar
aksesueshmériné e fémijéve me aftési té kufizuar né kopsht.

Né VKM nr. 1074, daté 23.12.2015, “Pér pércaktimin e masave pér ménjanimin e pengesave
né komunikim dhe infrastrukturé né ofrimin e shérbimeve publike pér personat me aftési té
kufizuara”, pércaktohen masat pér zbatimin dhe unifikimin e rregullave, né bazé té té cilave
ménjanohen pengesat mjedisore dhe infrastrukturore pér té béré té mundur aksesin né strehim,
transport, shéndetési, kujdes social, arsimim, punésim dhe shérbime pér personat me aftési té
kufizuara.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Miratimi né KB i buxhetit pér vendosjen e rampave dhe tualeteve né kopshte;

2. Firmosja e kontratés mes Bashkisé dhe Operatorit/éve ekonomik.

3. Hartimi i planit té ndérhyrjes pér vendosjen e rampave dhe tualeteve né kopshte nga
Drejtoria e Kontrollit té& Zhvillimit té Territorit né bashképunim me Drejtoria e Arsimit.
Plani do té pérmbajé shtrirjen kohore té ndérhyrjes, kopshtet gé do té vendosen rampa
cdo vit dhe kostot;

4. Hapja e procedurés sé prokurimit publik pér gjetjen e operatorit ekonomik pér vendosjen
e rampave.

iv Aktivitetet kryesore té projektit

1. Hartimi i planit té ndérhyrjes pér vendosjen e rampave dhe ndértimin e tualeteve né
kopshte nga Drejtoria e Kontrollit té Zhvillimit té Territorit né bashképunim me
Drejtoriné e Arsimit;

2. Miratimi né KB i buxhetit pér vendosjen e rampave dhe tualeteve né kopshte;

3. Hapja e procedurés sé prokurimit publik dhe gjetja e operatorit ekonomik pér vendosjen
e rampave;

4. Vendosja e rampave né kopshte nga operatori ekonomik.

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
Té gjithé kopshtet kané rampa dhe tualete né ményré qé fémijét me aftési té kufizuar té aksesojné
lehtésisht kopshtin.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira | Kontributet e mundshme né projekt
brenda bashkisé) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
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o Drejtoria e Arsimit « OJF

o Drejtoria e Kontrollit t& Zhvillimit té o Operator/ét ekonomik

Territorit,
e Drejtoria Burimeve Njerézore dhe
Shérbimeve Mbéshtetése.

e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipérm pika iv)

Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Hartimi i planit Drejtoria e Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref
Arsimit 2025- 2025- 2025- PBA
2027 2027 2027 2025-
2027
2 | Miratiminé KB i Drejtoria e
buxhetit Arsimit
3 | Hapja e procedurés sé | Drejtoria
prokurimit publik dhe | Burimeve
gjetja e operatorit Njerézore
ekonomik dhe
Shérbimet
Mbéshtetése
4 | Vendosja e rampave Operatori/ét
dhe tualeteve né ekonomik
kopshte nga operatori
ekonomik
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
Drejtoria e Arsimit
Risqget
Risku Mitigimi
Mungesa e fondeve pér té financuar kété projekt rrezikon Pérpjekja pér té gjetur
realizimin e tij. donatoré
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4. Proceset Mbéshtetése - Veprimet e Planit té Pérmirésimit té Shérbimit

4.1 Qéllimi

Proceset mbéshtetése ofrojné mbéshtetje pér proceset kryesore dhe mund té ndodhen brenda ose
jashté institucionit. Né rastin e kopshtit, njé proces mbéshtetés mund té jeté shtimi i burimeve
njerézore nga Bashkia pér té koordinuar aktivitetet e planit té pérmirésimit té arsimit parashkollor.
Planet e pérmirésimit synojné ofrimin e shérbimeve mé efikase né edukimin, siguriné dhe
zhvillimin e fémijéve, si dhe sigurimin e aksesueshmérisé pér té gjithé. Fokusi éshté né
pérmirésimin e infrastrukturés, ngritjen e kapaciteteve pér arsimin parashkollor dhe
gjithépérfshirjen e fémijéve né territorin e Bashkisé Librazhd.

4.2 Objektiva té pérgjithshém

Objektivi kryesor i planeve té pérmirésimit té shérbimit né lidhje me Proceset Mbéshtetése éshté
arritja e standardeve té vendosura nga aktet ligjore pérsa i pérket numrit té stafit té kopshteve,
rikonstruksionit dhe mirémbajtjes sé godinave, llojet e materialeve didaktike, cilésiné e ushgimit
dhe sigurimin e aksesit né kopsht.

4.3 Burimet Njerézore

4.3.1 Rekrutimi i stafit

Informacion i pérgjithshém

Institucionet arsimore parashkollore, organizohen duke u mbéshtetur né Urdhrin nr. 313, Kreu I,
Neni 5, “Organizimi i institucioneve té arsimit parashkollor”. Ndérsa Udhézimi Nr.14 daté
10.7.2023 Pér numrin e nxénésve pér klasé dhe ngarkesén mésimore té punonjésve arsimoré
Objektiva kryesore:

Pérmirésimi i sistemit t& menaxhimit té kopshteve duke siguruar nivelin e duhur té stafit pércaktuar
nga aktet ligjore.

Nén-objektivat:
Nr | Pershkrimi

1 | Aplikimi i Udhézimit Nr.14, sipas té cilit kemi njé drejtor pér 5 grupe nxénésish né
kopsht.

3 Udhézimi Nr.14 daté 10.7.2023 Pér numrin e nxénésve pér klasé dhe ngarkesén mésimore t€ punonjésve arsimoré

https://arsimi.gov.al/wp-content/uploads/2023/07/Udhezim-Nr.14-date-10.7.2023-Per-numrin-e-nxenesve-per-klase-dhe-
ngarkesen-mesimore-te-punonjesve-arsimore.pdf
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https://arsimi.gov.al/wp-content/uploads/2023/07/Udhezim-Nr.14-date-10.7.2023-Per-numrin-e-nxenesve-per-klase-dhe-ngarkesen-mesimore-te-punonjesve-arsimore.pdf
https://arsimi.gov.al/wp-content/uploads/2023/07/Udhezim-Nr.14-date-10.7.2023-Per-numrin-e-nxenesve-per-klase-dhe-ngarkesen-mesimore-te-punonjesve-arsimore.pdf

Indikatorét e performancés
Nén-Objektivi: Aplikimi i Udhézimit Nr.14, sipas té cilit kemi njé drejtor pér 5 grupe nxénésish né kopsht.

Drejtues té Shkollave
(PKMDSH)

té shkollave
NtotaIKopshte: Numri tOta| |
kopshteve

drejtues té shkollave
duke dhéné njé pasqyré
té struktures
organizative té
kopshteve

Treguesi Té dhénat e indikatorit Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeu | Dizagreg
e nca e|imi
matjes matjes
Raporti i _ Npunend: Numri i P_érqind ROM = Npungend 10 | Mat pérgindjen e Vjetore Qer_ldér_
Qéndrueshmérisé sé mesuesve qé kané je (%) NTotaiMesues mésuesve gé mbeten té Periferi
Mésuesve (RQM) gendruar né puné. angazhuar né té njéjtin Fshat
NTotaimesues: Numri total i institucion arsimor pér
mésuesve té angazhuar njé periudhé njé vjecare.
Mesatarja e Numrit i | Re: Numri i fémijéve té Numer | yNFM = Re Mat mesataren e numrit | Vjetore | Qendér
Fémijéve pér njé regjistruar né kopshte né Nrotaimesues té fémijéve pér njé Periferi
Mésuese (MNFM) vitin aktual. mésuese. Fshat
Notaimssues: Numri total i
mésuesve té angazhuar né
vitin aktual
Pérgindja e NkopshteDrejtuesshkolla: Numri | Pérqind | PKMDSH = Mat pérgindjen e vjetore | Qendér
Kopshteve gé i kopshteve gé . je (%) | Nkopshtebrejtuesshkolla \ .y | kOpshteve gé Periferi
Menaxhohen nga menaxhohen nga drejtues Ntotalkopshte menaxhohen nga Fshat
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Té dhénat e regjistrit té shérbimit:

Kodi i Emriité Pérshkrimii | Disagre | Njésia = Burimi i Personi | Freku Metoda e
té dhénés té dhénés gimiité  matése tédhénés Pérgjegjé encae  mbledhjessété @ | o o o ~
dhéné dhénés eté S pér mbled dhénés S S99
s dhénés prodhimi | hjes § ol B Bl
nete Sé té © § § § §
dhénés dhéné
s
TP044 | Npungend: Kjo e dhéné Bashkia | Numér | Regjistrat | Drejtoriae | Vjetor @ E dhéna merret
Numri i pérdoret pér té zyrtaré t¢ | Burimeve | e nga Regjistrat
mésuesve gé matur stafit té Njerézore zyrtaré té
kané gendruar | stabilitetin e Drejtorisé burimeve
TP044 | ng pune. stafit Qndér sé njerézore duke
/11 mésimdhénés Burimeve numéruar
né kopshte dhe njerézor mésuesit gé kané
ér té PP éndruar né puné
TPO44 \elerésuar Periferi ?nuk jané Iarguar)
11 géndrueshméri
né e tyre né
TPO44 ins'gitucionet Fshat
1 arsimore
TPO045 | Nrotalmésues: Numri total i Bashkia | Numér | Regjistrat | Drejtoriae | Vjetor | E dhéna merret
Numri total i mésuesve te . zyrtaré t¢ | Burimeve | e nga Regjistrat
TPO4S | masuesve t& punésuar né Qndeér stafit t& Njerézore zyrtaré té
n angazhuar né | kopshtet — Drejtorisé burimeve
TPO4S ' yitin aktual publike né Periferi sé njerézore duke
12 bashki. Burimeve numéruar té gjithé
TP045 Fshat njerézore mésuesit e
13 angazhuar né
puné né kopshtet
publike
TP048 | NiopshteDrejtuessh | Numri i Bashkia |« Numér | Raportete | Drejtoriae | Vjetor | E dhéna mblidhet
kolla: Numri i kopshteve gé Drejtorisé | Arsimitné | e duke numéruar
kopshteve gé | “administrohe sé Arsimit | Bashki kopshtet gé nuk
menaxhohen n” nga drejtues né bashki kané njé varési
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TPO46
1

TPO46
2

TPO46
/3

TP047

nga drejtues té
shkollave

NDrejtuesKopshti
Numri i
drejtuesve té
kopshteve

té shkollave,
pérfshin ato
kopshte ku
drejtimi dhe
menaxhimi
éshté
“deleguar” tek
drejtuesit e
shkollave dhe
bashkia “nuk e
ushtrin kété
kompetencé”

Kjo e dhéné
jep numrin e
Drejtuesve té
kopshteve té
eméruar
bazuar né
udhézimin
pérkatés té
Ministrisé

Qendér

Periferi

Fshat

Bashkia

Qendér

Periferi

Fshat

Numér

Regjistrat
zyrtaré té
stafit té
Drejtorisé
sé
Burimeve
njerézore

Drejtoriae = Vjetor
Burimeve e
Njerézore

nga njé Drejtor
kopshti né
strukturén e
Bashkisé

E dhéna merret
nga Regjistrat
zyrtaré té
burimeve
njerézore duke
numeéruar té gjithé
Drejtorét e
Kopshteve né
strukturén
organizative té
kopshteve.
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Lista e Aksioneve

Numri | Projekti Pergjegjes | Fakt Buxhet | Buxhet | Buxhet | Total
Aktual | Vit Vit Vit periudhe
2025 2026 2027
016 Zbatimi i Udhézimit | Sektori i Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA
Nr. 14 pér punésimin | Arsimit 2025- | 2025- | 2025- | 2025-2027
e drejtoréve pér 2021 2021 2021
kopshtet pér 5 grupe
fémijésh

Lista e projekteve

Nr. 016

Projekti: Zbatimi i Udhézimit
Nr. 14 pér punésimin e
drejtoréve pér kopshtet pér 5
grupe fémijésh

Programi Buxhetor: 09120 -
Arsimi bazé pérfshiré arsimin
parashkollor

Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata
Drejtoré pér kopshtet e Librazhdit jané vetém 2. Kopshtet e tjera jané pa drejtues dhe jané nén
varésiné e drejtorit té shkollés.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Drejtuesit e kopshteve kané shumé detyré té réndésishme né menaxhimin e kopshtit dhe éshté e
pamundur gé njé mésuese t'i kryejé ato, sidomos duke marré parasysh faktin se mésuesja ka
pérgjegjési té tjera. Gjithashtu, kopshtet gé jané brenda godinave té shkollave dhe qé
menaxhohen nga drejtuesit e tyre nuk jané térésisht nén menaxhimin e bashkisé, pasi veté
drejtuesi i tyre raporton drejtpérsédrejti te ZVAP. Meqé njé pjesé e kopshteve ka vetém 1 grup
me fémijé, atéheré duhet té zbatohet Udhézimi Nr.14, ku vendoset 1 drejtues kopshti pér 4 grupe
(grupe me ushqim) dhe pér 5 grupe (pér grupe pa ushgim).

ii Synimi i projektit
1. Menaxhimi mé efikas i kopshteve;
2. Nevojat dhe problemet e kopshteve adresohen né kohén e duhur dhe institucionin e
duhur, duke marré zgjidhje mé shpejt;
3. Lehtésimi i procesit té edukimit, sepse mésueset do té fokusohen vetém né edukimin dhe
menaxhimin e klasés sé tyre.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Miratimi i buxhetit pér punésimin e drejtuesve té kopshteve sipas Udhézimit nr. 14/2023;

2. NXxjerrja e njé Urdhéri nga Kryetari i Bashkisé pér zbatimin e Udhézimit nr. 14/2023dhe
udhézime specifike né rastin kur pér shkak té infrastrukturés apo transportit nuk mund
té realizohet udhézimi 1 drejtues pér 5 grupe.

1. Sektori i Arsimit harton planin pér punésimin e drejtuesve té rinj: sa drejtues duhen dhe
cilét kopshte do té menaxhojné;

2. Sektori i Arsimit i paraget KB planin dhe buxhetin pér miratim;

3. Pas miratimit té planit dhe buxhetit nga KB dhe nxjerrjes sé Urdhérit nga Kryetari i
Bashkisé pér punésimin e Drejtuesve fillon procedura e punésimit né bashképunim me
Drejtoriné Juridike, e Prokurimeve, Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése.
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iv Aktivitetet kryesore té projektit
1.
kur do punésohen);

2. Propozimi dhe miratimi né KB;

3.

Hartimi i planit dhe buxhetit té punésimit té drejtuesve (sa drejtues, pér cilat kopshte dhe

Punésimi i drejtuesve té rinj né bashképunim me Drejtoriné e Burimeve Njerézore. Paga

e njé drejtuesi éshté planifikuar 50.5 mijé leké.

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

1. Menaxhimi efikas i kopshteve;
2. Zgjidhja mé e shpejté e problemeve qé

mund té keté ¢do kopsht;

3. Procesi i nxénies sé fémijéve mé efikas.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira
brenda bashkisg)

Sektori i Arsimit

Drejtoria e Burimeve Njerézore

Kontributet e mundshme né projekt
(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
OJF

e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipérm pika iv)

Nr | Emertimi Pergjegjes Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Hartimi i planit Sektori i Arsimit Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref
dhe buxhetit té 2025- 2025- 2025- PBA
punésimit té 2027 2027 2027 282?
drejtuesve
2 | Propozimi dhe Sektori i Arsimit
miratimi né KB
3 | Punésimi i Sektori i
drejtuesve té rinj | Arsimit/Drejtoria
e Burimeve
Njerézore

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori i Arsimit

Risget

Risku

Mitigimi

Bashkia mund té mos keté fonde té
mjaftueshme pér té financuar
punésimin e drejtuesve té kopshteve.

Sektori i Arsimit do té lobojé né KB pér miratimin e
buxhetit pér punésimin e drejtuesve té kopshteve ose
do té shihet mundésia pér financim nga donatoré té
ndryshém
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4.3.2 Trajnimi i stafit

Informacion i pérgjithshém

Agjencia e Sigurimit té Cilésisé sé Arsimit Parauniversitar (ASCAP) ka si pérgjegjési rritjen e
kapaciteteve té stafit t& 1A népérmjet trajnimeve té detyrueshme. Pér mésuesit e arsimit
parashkollor jané 3 trainime vjetore té detyruara.

Objektiva kryesore:
Rritja e kapaciteteve té stafit té kopshteve.

Nén-objektivat:
Nr | Pershkrimi
1 Kryerja e tranimeve vjetore akredituese té stafit té kopshteve nga ASCAP

2 Trainimi i stafit té kopshteve pér rastet e emergjencave, ndihnmén e paré, pérdorimin e
internetit, microsoft office, etj.
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Indikatorét e performancés
Nén-Objektivi: Kryerja e trajnimeve vjetore akredituese té stafit té kopshteve nga ASCAP

Treguesi Té dhénat e Njésiae | Formula e | Rezultati Frekeunca | Dizagregimi

indikatorit matjes | Llogaritjes: e matjes
Pérgindja e Mésuesve | NmesuesAscar: Pérgindje | PM_ASCAP = Mat pérgindjen e Vjetore Qendér
té trajnuar prané Numri i mésuesve (%) Nmesuesascap ,.1 o | Mésuesve é kané Periferi
ASCAP té trajnuar prané NtotaiMesues pérfunduar trajnimet e Fshat
(PM_ASCAP) ASCAP ofruara nga ASCAP né

Notaimesues: NUmMri raport me numrin total

total i mésuesve té té mésuesve té punésuar

angazhuar né kopshtet publike.
Pérgindja e Mésuesve | Nmesuesuniv: Numer | PM_UNIV = Mat pérgindjen e Vjetore Qendér
té trajnuar nga Numri i mesuesve Nmesuesunv , 10 IMésuesve gé kané Periferi
Universitete té té trajnuar prané NrotalMesues pérfunduar trajnimet e Fshat
ndryshém(PM_UNIV) | UNIV ofruara nga Universitete

NTotaimesues: NUMIi té ndryshém né raport

total i mésuesve té me numrin total té

angazhuar mésuesve té punésuar né

kopshtet publike.

Pérgindja e Mésuesve | Nmesuesosr: Numri | Pérgindje | PM_OJF = Mat pérgindjen e vjetore Qendér
té trajnuar nga OJF té | i mésuesve té (%) NMesueso]F .1 | Mésuesve gé kang Periferi
ndryshme (PM_OJF) | trajnuar prané OJF NTotaiMesues pérfunduar trajnimet e Fshat

ofruara nga OJF té
ndryshme né raport me
numrin total té
mésuesve té punésuar

né kopshtet publike.

91




Té dhénat e regjistrit té shérbimit:

Kodi i Emriité Pérshkrimii | Disagre | Njésia = Burimi i Personi | Freku Metoda e
té dhénés té dhénés gimiité  matése tédhénés Pérgjegjé encae  mbledhjessété @ | o o o ~
dhéné dhénés eté S pér mbled dhénés S S99
s dhénés prodhimi | hjes =l Sl S 2 S
neté sé té E S| 3| 3| &
dhénés dhéné
s
TP048 | Nmesuesascap: | Mat numrine | Bashkia | Numér  Regjistrat = Drejtoriae = Vjetor | E dhéna llogaritet
Numri i mésuesve gé e Burimeve | e duke numéruar té
mesuesve te” | kang trajnimev | Njerézore EJ'”]@' m"f_sues't qe
trainuar érfunduar . e noa Drejtoria e ané realizuar
TPO4g | TN periuncuar Qendér AS%: Ap | Arsimit né trajnimet prané
/11 prane trajnime per Bashki ASCAP né vitin
ASCAP zhvillim dhe
. L aktual.
profesional Drejtoria
TP048 dhe Periferi e
12 pérmirésim té Burimeve
kualifikimeve Njerézore
TP048 tetyre prané ot né .
3 ASCAP Bashki.
TP049 | NmésuesUNIV: Mat numrin e | Bashkia | Numér | Drejtoria | Drejtoriae | Vjetor & E dhéna llogaritet
Numri i mésuesve gé e Burimeve | e duke numéruar té
mésuesve t& | kané Burimeve = Njerézore gjithé mésuesit qé
trajnuar pérfunduar . Njerézore | Drejtoriae kané realizuar
;I'1P049 prané UNIV | trajnime pér Qendér né ArS|m!t né traj_nlme_t prané
zhvillim Bashki,  Cosnki Universiteteve té
. ndryshme né vitin
profesional aktual.
TP049 dhe Periferi
2 pérmirésim té
kualifikimeve
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TPO49
/3

TPO50

TPO50
/1

TPO50
2

TPO50
/3

NMésuesOJIF:
Numri i
mésuesve té
trajnuar
prané OJF

té tyre prané
Universitetev
e té ndryshme

Mat numrin e
mésuesve qé
kané
pérfunduar
trajnime pér
zhvillim
profesional
dhe
pérmirésim té
kualifikimeve
té tyre nga
OJF té
ndryshme

Fshat

Bashkia | Numér
Qendér

Periferi

Fshat

Drejtoria
e
Burimeve
Njerézore
ne
Bashki.

Drejtoria e
Burimeve
Njerézore
Drejtoria e
Arsimit né
Bashki

Vjetor
e

E dhéna llogaritet
duke numéruar té
gjithé mésuesit gé
kané realizuar
trajnimet nga OJF
té ndryshme né
vitin aktual.
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Lista e Aksioneve

Numri | Projekti Pergjegjes | Fakt Buxhet | Buxhet | Buxhet | Total
Aktual | Vit Vit Vit periudhe
2024 2025 2026

018 Rritja e Sektori i
kapaciteteve té Arsimit
stafit té kopshteve

017 Hartimi i Sektori i
marréveshjes sé Arsimit
bashképunimit

me ASCAP
Lista e projekteve
Nr. 017 Projekti: Hartimi I | Programi Buxhetor: 09120 -
marréveshjes sé bashképunimit | Arsimi bazé pérfshiré arsimin
me ASCAP parashkollor
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Nga analiza e situatés sé arsimit parashkollor né Bashkiné Librazhd, ka rezultuar se kéto
trajnime nuk kryhen nga ASCAP, ose kryhen por mésueset nuk njoftohen pér té marré pjesé.
Mésueset i kryejné kéto trajnime akredituese né institucione private kundrejt pagesés.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Pér shkak se ASCAP nuk njofton ose nuk organizon trajnime, mésueset jané té detyruara té
ndjekin trajnime me pagesé né institucione jo publike ¢cdo vit. Pér kété arsye, éshté e nevojshme
té hartohet njé marréveshje bashképunimi mes Bashkisé dhe ASCAP, si dhe mes Bashkisé dhe
Z\VAP.

ii Synimi i projektit

Népérmjet marréveshjes sé bashképunimit synohet té arrihet pajisja ¢do vit e Sektorit té Arsimit
me kalendarin e trajnimeve. Sektori i Arsimit do ta dérgojé até né cdo kopsht, né ményré gé
gjithé stafi té jeté né dijeni pér kohén dhe vendndodhjen e trajnimeve.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Hartimi i njé marréveshjeje bashképunimi mes Bashkisé & ASCAP.
2. Hartimi i njé marréveshje bashképunimi pér té siguruar zgjidhjen e problematikave
ekzistuese;
3. Sektori i Arsimit merr nga ASCAP kalendarin e trajnimeve (jo vetém té detyrueshmet),
broshura té hartuara nga ASCAP dhe ua dérgon kopshteve ose institucioneve

pérgjegjése.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Organizimi i takimit mes pérfagésuesve té Sektorit t& Arsimit dhe ASCAP;
2. Hartimi dhe firmosja e marréveshjes sé bashképunimit.

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Kiryerja e trajnimeve akredituese té stafit té 1A,
2. Rritja e kapaciteteve té stafit té IA,
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3. Pérmirésimi i procesit té Vlerésimit té Brendshém té kopshteve.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira | Kontributet e mundshme né projekt

brenda bashkisé) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
o Sektori i Arsimit o« ASCAP
e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Organizimii Sektori i Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref
takimit mes Arsimit 2025-2027 | 2025-2027 | 2025-2027 | PBA
pérfagésuesve té ggg?
Sektorit té Arsimit
dhe ASCAP
2 | Hartimi dhe Sektori i
firmosja e Arsimit
marréveshjes sé
bashképunimit

f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:

Sektori i Arsimit

Nr. 018 Projekti: Rritja e kapaciteteve

té stafit té kopshteve

Programi Buxhetor: 09120 -
Arsimi bazé pérfshiré arsimin
parashkollor

Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Shumica e kopshteve té Bashkisé Librazhd nuk kané dalje emergjence dhe stafi nuk éshté i
pérgatitur pér ményrén e reagimit né rastin e situatave emergjente, pérfshiré kétu edhe kur mund
té jeté e nevojshme dhénia e ndihmés sé paré.

Gjithashtu né Bashkiné Librazhd operojné shumé OJF té cilat kané si fokus primar arsimin
parashkollor, mbrojtjen e fémijéve ose pérfshirjen e fémijéve.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Njé nga nevojat e Bashkisé Librazhd éshté rritja e kapaciteteve té stafit té kopshteve pér temat:
1. Ndihma e paré;
2. Reagimi né situata rreziku té godinave;

ii Synimi i projektit
Ky projekt synon rritjen e kapacitetit té stafit té kopshteve pérsa i pérket ndihmés sé paré dhe
reagimit né situata emergjente.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Bashkia i kérkon Shérbimit Zjarrfikés kryerjen e trajnimeve té stafit té kopshteve pér
reagimin né situata zjarri, térmeti, pérmbytje, etj;
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2. Bashkia kontakton me Kryqin e Kuq dega Librazhd dhe i kérkon kryerjen e trajnimeve
pér Ndihmén e Paré pér stafin e kopshteve;
3. Organizimi i kalendarit té trajnimeve nga Sektori i Arsimit.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Bashképunimi me organizatat pér kryerjen e trajnimeve;
2. Kryerja e trajnimeve pér qytetin e Librazhdit dhe pér ¢do NJA. Kostot pér njé person jané
1000 lekeé té reja. Do té shihet mundésia qé kéto trajnime té jené né té njejtén dité, pér té
minimizuar kostot.

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Rritje e kapacitetit té stafit té 1A;
2. Shmangia e situatave té rrezikut dhe mbrojtja fizike e fémijéve.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira | Kontributet e mundshme né projekt
brenda bashkisé) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
e Sektori i Arsimit o Shérbimi Zjarrfikés
o Kryqii Kuq
e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Bashképunimi me | Sektori i Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref
Krygin e Kug dhe | Arsimit 2025-2027 | 2025-2027 | 2025-2027 | PBA
Shérbimin o
Zjarrfikés
2 | Kryerjae Sektori i
trajnimeve Arsimit
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:

Sektori i Arsimit
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4.4 Menaxhimi i godinave
4.4.1 Rikonstruksioni i kopshteve
Informacion i pérgjithshém
1. VKM nr. 159, daté 01.03.2017, “Pér miratimin e standardeve té projektimit t€ kopshteve”,
ka pér géllim qé té shérbejé si referencé pér té gjithé ata qé jané té pérfshiré né procesin e
planifikimit, programimit, projektimit/dizajnit dhe ndértimit té ndértesave/hapésirave té
reja té kopshteve apo né rehabilitimin e ndértesave ekzistuese.
2. Bazuar né “Standardet e projektimit té kopshteve”, kopshtet duhet té jené godina té
ndara nga shkollat.

Objektivat kryesoré
Rikonstruksioni i godinave duke iu pérmbajtur standardeve pér hapésirat e kopshteve dhe
facilitetet e nevojshme.

Nén objektivat:

Nr | Pershkrimi

1 Rikonstruksioni i godinave té kopshteve té cilat kané nevojé pér rikonstruksion

97



Indikatorét e performancés
Nén-objektivi: Rikonstruksioni i godinave té kopshteve té cilat kané nevojé pér rikonstruksion

Treguesi Té dhénat e Njésiae | Formula e | Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit matjes | Llogaritjes: e matjes
Pérgindja e Godinave | NgodRikonstrukt: Pérgindje | PGR = Mat pérgindjen e Vjetore Qendér
té Rikonstruktuara Numri i godinave (%) NGodrikonstrukt .10 | godinave té Periferi
(PGR) té kopshteveté NGoanevrikonstrukt kopshteve gé jané Fshat
rikonstruktuara rikonstruktuar né
NGodNevRikonnstrukt: raport me totalin e
Numri total i godinave té
godinave té kopshteve gé kané
kopshteve gé nevojé pér
kané nevojé pér rikonstruksion
t’u rikonstruktuar
Té dhénat e regjistrit té shérbimit:
Kodi i Emriité Pérshkrimii | Disagre | Njésia | Burimi i Personi | Freku Metoda e
té dhénés té dhénés gimiité matése tédhénés Pérgjegjé encae  mbledhjessété | ., o o o ~
dhéné dhénés e té S pér mbled dhénés S99y
s dhénés prodhimi | hjes Sl S| S| S| S
neté Sé té © f—: f—: f—: f—:
dhénés dhéné
s
TPO51 | Ngodrikonstruk: Pérfagéson Bashkia | Numér | Raportete | Drejtoriae | Vjetor = E dhéna llogaritet
Numri i numrin e e projekteve | Arsimitné | e duke numéruar té
godinave té godinave té té Bashki gjitha objektet e
kopshteve té kopshteve rikonstruk | Drejtoria kopshteve publike
TPO51 | rikonstruktuar | publike gé jang = Qender sionitté | pérgjegjés ku jané kryer
11 a rikosntruktuar kryerané | e pér punime
né vitin actual. kopshte realizimin rikosntruksioni
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TPO51 Periferi € punéve gjaté viti korrent
2 publike bazuar né raportet
(investime e realizimit té
ve té projekteve té
TPO51 Fshat infrastrukt rikonstruksionit.
13 urés) né
kopshte
TPO052 | NgodNevRikonns | Pérfagéson Bashkia | Numér | Raportet | Drejtoriae | Vjetor = E dhéna llogaritet
truke: NUMIri numrin e teknike Arsimitné | e duke numéruar té
total i godinave té té Bashki gjitha objektet e
i A kopshteve acimi | Drejtoria kopshteve publike
;I'1P052 Eggls?lit\el\?eti]é publike gé Qendeér }[/[[%reSIml pérgjegjés gé kané nevojé
) kané nevojé . e pér pér
I;Z?(E’EEVOJE p_ér _ %.é)dmave realizimin rikonstruksion,
TPOS2 | rikonstrukdua rikonstruksion. - periferi kopshtev | it azuar e raportet
r e publike ' (iqyestime vlerésimit té
ve té objekteve.
TPO52 Fshat infrastrukt
3 urés) né
kopshte
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Lista e aksioneve

Projekti Pergjegjes | Fakt Buxhet | Buxhet | Buxhet | Total
Numri Aktual | Vit Vit Vit periudhe
2025 2026 2027
019 Rikonstruksion i Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA
kopshtit Nr 2, “1 2025- 2025- 2025- 2025-2027
2027 2027 2027
Qershori

019 Ndarje e Kopshtit
Nr 2, “1 Qershori”
nga godina e
Shkolla Vilson
Blooshmi

Lista e Projekteve

Nr. 019 Projekti: Rikonstruksion i | Programi Buxhetor: 09120 -
kopshtit Nr 2, “1 Qershori”. Arsimi bazé pérfshiré arsimin
parashkollor

Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

ii Synimi i projektit
Ky projekt synon pérmirésimin e infrastrukturés sé godinés kopshtit Nr 2, “1 Qershori”, bazuar
né Standarded e VKM Nr. 159.

iii Niveli I ndérhyrjes

A: Ligjore
1. Miratimi i buxhetit pér pérmirésimin e infrastrukturés sé kopshtit Nr 2, “1 Qershori” né
KB.

B: Menaxheriale
1. Pérgatitja e planit té pérmirésimit té infrastrukturés sé kopshtit Nr 2, “1 Qershori” nga
Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit té Territorit;
2. Hapjae Procedurés sé Prokurimit Publik pér gjetjen e operatorit ekonomik pér ndérhyrjet
né kopshtit Nr 2, “1 Qershori” Gjetja e operatorit dhe firmosja e kontratés;
3. Supervizimi i punimeve né kopshtit Nr 2, “1 Qershori”

100



4. Kolaudimi i kopshtit Nr 2, “1 Qershori”

C: Infrastrukturore
1. Rikonstruksion i kopshtit Nr 2, “1 Qershori”

iv Aktivitetet kryesore té projektit
Pérgatitja e planit té pérmirésimit té infrastrukturés sé kopshtit Nr 2, “1 Qershori”
nga Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit té Zhvillimit té Territorit;

Miratimi i planit té pérmirésimit dhe buxhetit né KB;

Hapja e Procedurés sé Prokurimit Publik pér gjetjen e operatorit ekonomik pér ndérhyrjet
né kopshtit Nr 2, “1 Qershori”. Gjetja e operatorit dhe firmosja e kontratés;
Rikonstruksion i kopshtit Nr 2, “1 Qershori” (pérfshihet supervizimi i punimeve dhe
Kolaudimi i kopshtit pas rikonstruksionit).

1.

2.
3.

4.

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Kushte infrastrukturore té pérshtatshme né kopshtit Nr 2, “1 Qershori” né pérshtatje me

VKM Nr. 159.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira

brenda bashkisé)

Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit

té Zhvillimit té Territorit;

Sektori i Arsimit;

Sektori i Prokurimeve.

Kontributet e mundshme né projekt
(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

e Operatori Ekonomik;

« OJF

e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipérm pika iv)

Emertimi Pergjegjes Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Nr Aktual | 2025 2026 2027
1 | Pérgatitja e planit | Drejtoria e Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref
té pérmirésimit té | Planifikimit dhe 2025- 2025- 2025- PBA
infrastrukturés sé | Kontrollit té 2021 2021 2027 ggg?
Kopshtit X Zhvillimit té
Territorit
2 | Miratimi i planit | Drejtoria e
té pérmirésimit Planifikimit dhe
dhe buxhetit né Kontrollit té
KB Zhvillimit té
Territorit/
Sektori i Arsimit
3 |Hapjae Sektori i
Procedurés sé Prokurimeve
Prokurimit
Publik
4 | Rikonstruksion i | Operatori
kopshtit X ekonomik/
(supervizimi & Drejtoria e
kolaudimi) Planifikimit dhe
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Kontrollit té
Zhvillimit té
Territorit/
Sektori i Arsimit

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit té
Zhvillimit té Territorit

Risget

Risku

Mitigimi

Risku i mos realizimit té objektivave té
vendosura né kété proces lidhet me mungesén
e fondeve té Bashkisé pér té financuar
projektet.

Do té shihet mundésia e gjetjes sé donatoréve
dhe/ose rritja e té ardhurave té veta té bashkisé
népérmjet njé Politike Fiskale té caktuar.
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4.5 Materialet

4.5.1 Planifikimi i nevojés pér materiale

Informacion i pérgjithshém

Ligji Nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né¢ Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar
me Ligjin Nr.48 / 2018. Neni 28: Njésia e vetégeverisjes vendore éshté pérgjegjése pér pajisjen e
institucioneve arsimore me mjete mésimore.

Nén-objektivat:
Nr | Pershkrimi

1 | Hartimi i njé liste té& unifikuar té materialeve didaktike pér té siguruar zhvillimin dhe té
nxénit ¢ fémijéve, bazuar né “Standartet e Zhvillimit dhe té té Nxénit té fémijéve 3-6 vjeg”
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Indikatorét e performancés
Nén- objektivi: Hartimi i njé liste té unifikuar té materialeve didaktike pér té siguruar zhvillimin dhe té nxénit e fémijéve, bazuar

né “Standartet e Zhvillimit dhe té té Nxénit té fémijéve 3-6 vjec”

Treguesi Té dhénat e Njésia e | Formula e Llogaritjes: | Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit matjes e matjes
Pérgindja e NKopshteMatDidakt: Pérgindje | PKMD = Mat pérgindjen e Vjetore Qendér
Kopshteve gé kané Numri i (%) NKopshteMatbidakt , 1 () kopshteve gé Periferi
Materiale Didaktike | kopshteve té Ntotalkopshte disponojné Fshat
pér ¢do fémijé: pajisura me materiale didaktike
(PKMD) materiale té mjaftueshme dhe
didaktike té pérshtatshme pér
Nrtotalkopshte: cdo fémijé né
Numri total i grupin e tyre.
kopshteve
Pérgindja e NkopshteListmatbidakt: | P&rqindje | PKLUMD = Mat pérgindjen e Vjetore Qendér
Kopshteve gé kané Numri i (%) NopshteListMatbidake . 01 | KOpshteve publike Periferi
njé Listé té Unifikuar | kopshteve té Ntotaikopshte gé kané njé listé té Fshat
pér Materialet pajisura me unifikuar dhe té
Didaktike materiale standardizuar pér
(PKLUMD) didaktike materialet didaktike
Nrtotalkopshte: gé u éshté dérguar e
Numri total i miratuar nga
kopshteve Bashkia.
Té dhénat e regjistrit té shérbimit:
Kodi i Emriité Pérshkrimii | Disagre | Njésia  Burimiité | Personi | Freku Metoda e
té dhénés té dhénés gimi i t&¢ = matés dhénés Pérgjegjé | encae mbledhjessété ., | o o ~
dhéné dhénés | eeté S pér mbled dhénés g9 9/91
s dhéné prodhimi | hjes Pl B BRI A
s neté sé té :—/LE S| 8 8 &
dhénés dhéné
s
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TPO55

TPO53

1

TPO53
2

TPO53
/3

TPO054

TP054
1

TP054
2

TP054
/3

NKopshteMatDid
akt: Numri i
kopshteve té
pajisura me
materiale
didaktike

NKopshteListMat
Didakt: Numri
i kopshteve
té pajisura
me materiale
didaktike

Pérfagéson
numrin e
kopshteve té
pajisura me
materiale
didaktikenga
ana e Bashkisé

Pérfagéson
numrin e
kopshteve
publike gé
kané njé listé
té unifikuar
dhe té
standardizuar
pér materialet
didaktike gé
u éshté
dérguar e
miratuar nga
Bashkia.

Bashkia | Numé

r

Qendér

Periferi

Fshat

Bashkia | Numé

r

Qendér

Periferi

Fshat
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Raportet e
shpérndarj
es sé
materiaev
e
didaktike
nga
Bashkia

Raportet e
miratimit
té listave
té mjeteve
didaktike
sipas
grupeve
nga
Bashkia

Drejtoria e
Arsimit né
Bashki

Drejtoria e
Arsimit né
Bashki

Vjetor
e

Vjetor
e

E dhéna llogaritet
duke numéruar té
gjitha kopshtet gqé
jané pajisur me
furnizim me mjete
didaktike nga ana
e Bashkié, bazuar
né
dokumentacionin
pérkatés té
shpérndarjes.

E dhéna llogaritet
duke numértuar
listat e mjeteve
didaktike té
miratuara nga
Bashkia




Lista e Aksioneve

Numri | Projekti Pergjegjes | Fakt Buxhet | Buxhet | Buxhet | Total
Aktual | Vit Vit Vit periudhe
2025 2026 2027
020 Unifikimi i listés sé | Drejtoria e Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref  PBA
didaktike pér té 2027|2027\ 2027
gjithé kopshtet e
Bashkisé Librazhd

Lista e projekteve

Nr. 020 Projekti: Unifikimi i listés sé | Programi Buxhetor: 09120 -
materialeve didaktike pér té | Arsimi bazé pérfshiré arsimin
gjithé kopshtet e Bashkisé | parashkollor

Librazhd Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Shpenzimet pér materiale didaktike mbulohen nga prindérit, ndaj jo té gjitha kopshtet kané
materiale didaktike pér ¢do fémijé sepse jo té gjithé prindérit pranojné té paguajné pér to.
Bashkia nuk i pajis kopshtet me materiale didaktike, ajo mbulon vetém shpenzimet pér materiale
kancelarike.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Eshté e nevojshme gé té ngrihet njé grup pune pér té vlerésuar listén e materialeve didaktike.
Duhet vlerésuar cilésia e materialeve, sasia e tyre dhe a jané té mjaftueshme pér zhvillimin dhe
té nxénit e fémijéve, bazuar né “Standartet e Zhvillimit dhe té té Nxénit té fémijéve 3-6 vjeg”.

ii Synimi i projektit

Népérmjet kétij projekti synohet té ngrihet njé Grup Pune nga Bashkia Librazhd me pjesémarrje
nga mésuesit e kopshteve, punonjés té Bashkisé pérgjegjés pér arsimin parashkollor, Shérbimet
Sociale dhe ZVAP, pér té vlerésuar listén e materialeve didaktike dhe pér té krijuar njé listé té
unifikuar pér té gjithé kopshtet dhe té mjaftueshme pér procesin e zhvillimit dhe té nxénit té
fémijéve.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Drejtoria e Arsimit organizon takimin mes mésuesve té kopshteve dhe Drejtorisé sé
Shérbimeve Sociale dhe Strehimit;

2. Kirijohet njé listé e unifikuar dhe e garté. Lista pérmban emrin e materialit, sasiné e
nevojshme pér fémijé, markén dhe ¢mimin dhe burimin e financimit.

3. Materialet gé nuk financohen nga Bashkia i dérgohen drejtuesve té kopshteve, té cilét
njoftojné prindérit.

4. Bashkia financon materialet didaktike pér fémijét né nevojé té regjistruar né kopsht
bazuar te paketat lehtésuese té hartuara.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Ngritja e grupit té punés;
2. Unifikimi dhe pérmirésimi i listés;
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3. Dérgimi i listés né kopsht dhe njoftimi i prindérve

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Pérpilimi i njé liste finale me té gjitha mjetet qé duhet té keté kopshti dhe ¢do fémijé.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira
brenda bashkisé)

o Drejtoria e Arsimit

o Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe

Kontributet

e mundshme
(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
e ZVAP

né

projekt

Strehimit
e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027
1 Ngritja e grupit Drejtoria e Ref PBA | Ref PBA | Ref PBA | Ref
té punés Arsimit 2025-2027 | 2025-2027 | 2025-2027 ggsg
2027
2 | Unifikimi dhe Grupi i
pérmirésimi i Punés
listés
3 | Dérgimi i listés | Drejtoria e
né kopsht dhe Arsimit
njoftimi i
prindérve

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Drejtoria e Arsimit

107




5. Buxheti

Programi Buxhetor Buxhet Buxhet Buxhet TOTAL
2025 2026 2027
09120 — Arsimi Bazé pérfshiré ~ Ref PBA Ref PBA Ref PBA Ref PBA 2025-2027
arsimin parashkollor 2025-2027  2025-2027 2025-2027
10430 — Kujdesi social pér
familjet dhe fémijét
10140 - Kujdesi social pér
personat e sémuré dhe me
aftési té kufizuara
TOTAL
Kategori | Zinxhiri | Procesi Projekti Fakt | Buxh | Buxh | Buxh | Total
a Aktu | et Vit | et Vit | et Vit | periud
al 2025 | 2026 | 2027 | he
Proceset | Menaxhi | Rikonstru | Rikonstruksio Ref Ref Ref Ref PBA
Mbéshtet | mi i ksion i n i kopshtit 552’?, 552’?, 25{; 383?
ése godinave | kopshteve | Nr 2, “1‘ 2027 | 2027 | 2027
Qershori”
Proceset | Menaxhi | Rikonstru | Ndarja e
Mbéshtet | mi i ksioni i kopshtit Nr 2,
ése godinave | objekteve | “1 Qershori”
Proceset | Materiale | Planifikim | Unifikimi i
Mbéshtet | t i i nevojés | listés sé
ése pér materialeve
materiale | didaktike pér
té gjithé
kopshtet e
Bashkisé
Librazhd
Proceset | Burimet | Trajnimii | Rritjae
Mbéshtet | Njerézor | stafit kapaciteteve
ése e té stafit té
kopshteve
Proceset | Burimet | Trajnimii | Hartimi i
Mbéshtet | Njerézor | stafit marréveshjes
ése e sé
bashképunimi
t me ASCAP
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Kategori | Zinxhiri | Procesi Projekti Fakt | Buxh | Buxh | Buxh | Total
a Aktu | et Vit | et Vit | et Vit | periud
al 2025 | 2026 | 2027 | he
Proceset | Burimet | Rekrutimi | Zbatimi i Ref Ref Ref Ref PBA
Mbéshtet | Njerézor | i stafit Udhézimit PBA | PBA | PBA ) 2025-
bse e Nr. 14 pér 2025- | 2025- | 2025- | 2027
e 2027 | 2027 | 2027
punesimin €
drejtoréve pér
kopshtet pér 5
grupe
fémijésh
Procesii | Organiz | Komisioni | Fugizimi i
Menaxhi | mat e i Komisionit té
mit Institucio | Shéndetit, | Shéndetit,
nit Sigurisé, | Siguriseé,
Arsimor | Mirémbajt | Mirémbajtjes
jes dhe dhe Mjedisit
Mjedisit
Procesii | Organiz | Komisioni | Ngritjae
Menaxhi | mat e i Komisionit té
mit Institucio | Shéndetit, | Shéndetit,
nit Sigurisé, | Sigurise,
Arsimor | Mirémbajt | Mirémbajtjes
jes dhe dhe Mjedisit
Mijedisit
Procesii | Organiz | Késhillii | Themelimi i
Menaxhi | mat e Prindérve | Késhillit té
mit Institucio Prindérve
nit
Arsimor
Procesii | Organiz | Késhillii | Fuqizimi i
Menaxhi | mat e Prindérve | Késhillit té
mit Institucio Prindérve
nit
Arsimor
Procesii | Organiz | Bordi i Fuqizimi i
Menaxhi | mat e Kopshtit | Bordit té
mit Institucio Kopshtit
nit
Arsimor
Procesii | Organiz | Bordi i Krijimi i
Menaxhi | mat e Kopshtit | Bordit té
mit Institucio Kopshtit sipas
nit Udhézimit nr.
Arsimor 25
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Kategori | Zinxhiri | Procesi Projekti Fakt | Buxh | Buxh | Buxh | Total
a Aktu | et Vit | et Vit | et Vit | periud
al 2025 | 2026 | 2027 | he
Procesi i | Regjistri | Regjistrim | Vlerésimi i Ref Ref Ref Ref PBA
Menaxhi | mi i i Brendshém i ;52 ;52 ;52'% ggg?
mit fémijéve fe:mueve kopshteve 5027 | 2027 | 2027
né kopsht
Procesi i | Regjistri | Regjistrim | Organizimi i
Menaxhi | mii i aktiviteteve té
mit fémijéve | fémijéve | pérbashkta
né kopsht | mes
komunitetit
dhe
kopshteve
Procesi i | Regjistri | Regjistrim | Regjistrimi né
Menaxhi | mii i kopsht sipas
mit fémijéve | fémijéve | vendbanimit
né kopsht
Procesi i | Regjistri | Regjistrim | Planifikim
Menaxhi | mii i dhe
mit fémijéve | fémijéve | parashikimi i
né kopsht | numrit té
fémijéve 3-6
vjec gé do té
frekuentojné
kopshtin.
Proceset | Fémijét | Adresimi i | Pérmirésimi i
Kryesore | me aftési | prindérve | procesit té
té diagnostikimi
kufizuar t té fémijéve
me AK
pérmes
mbéshtetjes
psiko-sociale
té prindérve
dhe mésuesve
Proceset | Fémijét | Kérkesa Vendosja e
Kryesore | me aftési | pér fonde | rampave dhe
té shtesé respektimi i
kufizuar standardeve
pér
infrastrukturé
n e fémijéve
me AK prané
institucioneve
arsimore
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Kategori | Zinxhiri | Procesi Projekti Fakt | Buxh | Buxh | Buxh | Total
a Aktu | et Vit | et Vit | et Vit | periud
al 2025 | 2026 | 2027 | he
Proceset | Mbrojtja | Identifiki | Hartimi i njé Ref Ref Ref Ref PBA
Kryesore |e mi i dokumenti ;52'% ;52'% ;52'?, 585?
fémijéve | abuzimit | mbi po!lt_lkat" 2027 | 2027 | 2027
dhe e mbrojtjes sé
neglizhimi | fémijéve
tté pérshtatur me
fémijés gjuhéne
kuptueshme
pér fémijét e
kopshteve
dhe stafeve
pedagogjike
ne kopshte
Proceset | Mbrojtja | Shérbimi | Promovimi i
Kryesore |e bashkiak i | rolit dhe
fémijéve | mbrojtjes | detyrave te
sé fémijés | PMF
Proceset | Pérfshirj | Ndihmae | Ofrimi i
Kryesore | asociale | pérditshm | paketave
e lehtésuese pér
fémijét né
nevojé

111




	1. Hyrje
	1.1 Qëllimi
	1.2 Shtrirja
	1.3 Vizioni
	1.4 Misioni
	1.5 Objektivat
	1.6 Përgjegjësit

	2. Procesi i Menaxhimit - Veprimet e Planit të Përmirësimit të Shërbimit
	2.1 Qëllimi
	2.2 Objektiva të përgjithshëm
	2.3 Regjistrimi i fëmijëve
	2.3.1 Regjistrimi i fëmijëve në kopsht
	Informacion i përgjithshëm
	Objektiva kryesore:
	Nën-objektivat:
	Indikatorët e performancës
	Të dhënat e regjistrit të shërbimit;
	Lista e Aksioneve
	Lista e projekteve
	Risqet


	2.4 Organizmat e Institucionit Arsimor
	2.4.1 Këshilli i Prindërve, Bordi i Kopshtit, Komisioni i Shëndetit, Sigurisë, Mirëmbajtjes dhe Mjedisit
	Objektiva kryesore:
	Nën-objektivat:
	Indikatorët e performancës
	Të dhënat e regjistrit të shërbimit:
	Të dhënat regjistrit të shërbimit:
	Të dhënat e regjistrit të shërbimit: (1)
	Lista e Aksioneve
	Lista e projekteve
	Risqet


	3. Proceset Kryesore - Veprimet e Planit të Përmirësimit të Shërbimit
	3.1 Qëllimi
	3.2 Objektiva të përgjithshëm
	3.3 Përfshirja sociale
	3.3.1 Identifikimi i nevojave për përfshirje
	Objektiva kryesore:
	Nën-objektivat:
	Indikatorët e performancës
	Të dhënat e regjistrit e regjistrit të shërbimit:
	Të dhënat e regjistrit:
	Të dhënat e regjistrit të shërbimit:
	Lista e Aksioneve
	Lista e projekteve


	3.5 Fëmijët me aftësi të kufizuar
	3.5.1 Adresimi i prindërve
	Informacion i përgjithshëm
	Objektiva kryesore:
	Nën-objektivat:
	Indikatorët e performancës
	Të dhënat e regjistrit të shërbimit:
	Të dhënat e regjistrit të shërbimit: (1)
	Lista e Aksioneve
	Lista e projekteve
	Risqet



	4. Proceset Mbështetëse - Veprimet e Planit të Përmirësimit të Shërbimit
	4.1 Qëllimi
	4.2 Objektiva të përgjithshëm
	4.3 Burimet Njerëzore
	4.3.1 Rekrutimi i stafit
	Informacion i përgjithshëm
	Nën-objektivat:
	Indikatorët e performancës
	Të dhënat e regjistrit të shërbimit:
	Lista e Aksioneve
	Lista e projekteve
	Risqet

	4.3.2 Trajnimi i stafit
	Informacion i përgjithshëm
	Objektiva kryesore:
	Nën-objektivat:
	Indikatorët e performancës
	Të dhënat e regjistrit të shërbimit:
	Lista e Aksioneve
	Lista e projekteve


	4.4 Menaxhimi i godinave
	4.4.1 Rikonstruksioni i kopshteve
	Informacion i përgjithshëm
	Objektivat kryesorë
	Nën objektivat:
	Indikatorët e performancës
	Të dhënat e regjistrit të shërbimit:
	Lista e aksioneve
	Lista e Projekteve
	Risqet


	4.5 Materialet
	4.5.1 Planifikimi i nevojës për materiale
	Informacion i përgjithshëm
	Nën-objektivat:
	Indikatorët e performancës
	Të dhënat e regjistrit të shërbimit:
	Lista e Aksioneve
	Lista e projekteve



	5. Buxheti

